

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 18 ЧЕРВНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№127 (8319)

ЦИТАТА ДНЯ

ЮЛІЯ СВИРИДЕНКО:



«Що швидше наші зброярі масштабуватимуть виробництво, то більше сучасного озброєння та військової техніки отримуватимуть Сили оборони».

Прем'єр-міністр про те, що українські виробники зброї вже залучили 9,8 млрд грн пільгових кредитів завдяки державній підтримці

Новий сервіс для ветеранів

ЦИФРОВІЗАЦІЯ. Уряд запускає новий сервіс для ветеранів, ветеранок та їхніх родин у Дії. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

«Тепер можна буде подати одну заяву й одразу отримати кілька державних послуг: одноразову грошову допомогу від Мінветеранів, соціальні послуги, статус особи з інвалідністю внаслідок війни або статус члена сім'ї загиблого Захисника чи Захисниці України, — розповіла очільниця уряду. — Раніше потрібно було подавати окремі заяви на кожну послугу. Наприклад, спочатку оформити статус особи з інвалідністю, дочекатися рішення — і лише потім окремо подавати заяву на грошову допомогу. Тепер усе можна оформити одразу, в межах однієї електронної заяви. Більше не потрібно особисто ходити по різних установах».

Заяви опрацьовують впродовж 5—30 календарних днів залежно від обраних послуг. Результат їх розгляду можна отримати онлайн через портал «Дія».

Більшість даних автоматично підтягується з державних реєстрів. Але в окремих випадках заявника можуть попросити надати додаткові документи, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

282,2 млрд грн

податку на доходи фізичних осіб сплачено до бюджету у січні — травні 2026 р., що на 43,3 млрд грн більше від аналогічного торішнього періоду

Як триває відновлення енергооб'єктів на Київщині

ІНФРАСТРУКТУРА. Перший віцепрем'єр-міністр — міністр енергетики Денис Шмигаль разом із командою Міненерго відвідав один з енергетичних об'єктів на Київщині, де ознайомився з ходом відновлювальних робіт та провів нараду з керівництвом станції і представниками енергетичних підприємств.

Під час наради учасники обговорили забезпечення підприємств необхідним обладнанням для проведення ремонтних робіт, актуальні потреби енергокомпаній та можливі шляхи вирішення проблемних питань. Окрему увагу приділили формуванню резервів обладнання для оперативного реагування на можливі виклики та прискорення відновлення енергетичної інфраструктури у разі нових пошкоджень.

Денис Шмигаль доручив опрацювати запити щодо потреб підприємств в обладнанні до Фонду підтримки енергетики України та подати відповідні запити в Міненерго для подальшого опрацювання.

Також учасники обговорили хід будівництва захисту та подальші кроки для посилення стійкості об'єкта. Київській обласній військовій адміністрації очільник Міненерго доручив опрацювати питання забезпечення фінансування та визначення замовників робіт з облаштування інженерно-технічного захисту критичних елементів енергетичної інфраструктури.

Під час візиту Денис Шмигаль відзначив державними нагородами працівників енергетичної галузі за вагомий особистий внесок у забезпечення стабільної роботи енергосистеми та відновлення енергетичної інфраструктури в умовах воєнного стану.

«Дякую енергетикам за професіоналізм, відданість своїй справі та щоденну роботу задля стабільного енергопостачання країни. Саме завдяки вашій праці українська енергосистема продовжує працювати навіть у найскладніших умовах», — зазначив перший віцепрем'єр-міністр — міністр енергетики, повідомляє Міненерго.

Наша країна переможе — це лише питання часу



ОБОРОННА ПІДТРИМКА. Президент Володимир Зеленський узяв участь у засіданні в форматі G7 — Україна, а також провів багато важливих зустрічей

Прем'єр-міністр доручила підготувати зміни до Стратегії розвитку держбанків

ФІНАНСИ. Підприємці потребують ширшого доступу до кредитного фінансування — для відновлення та розвитку виробництв, створення робочих місць. Особливо це актуально для прифронтових регіонів. На цьому наголосила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко за результатами зустрічі з народними депутатами, головою Національного банку та керівниками державних банків.

Очільниця уряду доручила Міністерству фінансів спільно з Міністерством економіки, довілля та сільськогосподарства підготувати зміни до Стратегії розвитку державних банків.

«Під час війни стратегія має визначати пріоритетні напрями кредитування — насамперед оборонної промисловості та енергетики, а також містити конкретні рішення для розширення фінансування підприємств у прифронтових регіонах», — зауважила Юлія Свириденко.

Прем'єр-міністр окремо доручила Мінфіну підготувати пропозиції щодо залучення ресурсів державного банківського сектору для підтримки НАК «Нафтогаз України» під час підготовки до наступного опалювального сезону.

«Важливо, щоб державні банки активніше долучалися до реалізації державних програм підтримки бізнесу в прифронтових регіонах. Передусім у галузях, які забезпечують нашу обороноздатність, енергетичну та економічну стійкість», — наголосила Прем'єр-міністр.

Джерело: Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Наша країна переможе — це лише питання часу

На зібранні були присутні Президент Франції Еммануель Макрон, Прем'єр-міністр Великої Британії Кір Стармер, Голова Ради міністрів Італії Джорджа Мелоні, Прем'єр-міністр Канади Марк Карні, Федеральний канцлер Німеччини Фрідріх Мерц, Президент США Дональд Трамп, Прем'єр-міністр Японії Санае Такаїчі, Президент Європейської ради Антоніу Кошта й Президент Європейської комісії Урсула фон дер Ляєн.

«Пріоритети чіткі: збільшення кількості ракет ППО та надання ліцензій на їх виробництво, пакет підтримки на зиму та посилення тиску на росію. Важливо, що США готові забезпечити backstop за цими напрямками роботи», — повідомив глава держави.

Відкриття першого переговорного кластера

Лідери говорили про потреби української ППО: країни Групи семи працюватимуть над посиленням захисту України. Володимир Зеленський також обговорив із Президентом США можливість отримання ліцензій на виробництво відповідних антибалістичних систем і ракет. Команди обох країн над цим працюватимуть.

Володимир Зеленський продемонстрував фотографії наслідків російських ударів і як українські рятувальники ліквідують пожежі. Лідери засудили удари по цивільній інфраструктурі, Києво-Печерській лаврі та людям. Еммануель Макрон повідомив, що Франція відбудує саркофаг на ЧАЕС. Крім того, Швейцарія готова допомогти з відбудовою Лаври.

«Усі вважають, що в будь-якому разі треба зупинити війну. Це логічно. Усім очевидно: передусім путін не хоче закінчувати агресію, але треба змусити його. Насамперед через санкції — всі країни так говорили», — зазначив глава держави.

Президент України подякував Великій Британії, яка нещодавно зупинила танкер російського тінювого флоту. Решта країн Групи семи також планують впроваджувати відповідні кроки.

Ішлося й про енергетичну підтримку та додаткове фінансування для фізичного захисту об'єктів. Партнери погодилися допомогти Україні з дизелем, газом і бензином, якщо не закінчиться війна та буде дефіцит.

Усі країни Групи семи підтримують членство України у Європейському Союзі та визнають, що перший переговорний кластер відкрили абсолютно справедливо, а у відкритті наступних кластерів немає жодних гальмувань.

Принагідно Володимир Зеленський провів зустріч із Президентом Європейської ради Антоніу Коштою та Президентом Європейської комісії Урсулою фон дер Ляєн. Глава держави подякував Європейському Союзу за відкриття першого переговорного кластера для України та Молдови. Він назвав це важливим кроком підтримки нашої країни й водночас сильним і чітким сигналом росії та її спробам роз'єднати Європу.

Лідери обговорили графік відкриття наступних п'яти кластерів і подальші кроки на шляху



Глава держави подякував Європейському Союзу за відкриття першого переговорного кластера для України та Молдови

європейської інтеграції України. Ішлося й про реалізацію фінансового пакета підтримки та підготовку до надання першого траншу. Наша країна розраховує одержати кошти вже цього місяця та спрямувати їх на зміцнення захисту від російської агресії.

Окрема увага — посиленню санкцій проти росії. Лідери обговорили 21-й санкційний пакет Євросоюзу, спрямований на енергетичний сектор, торгівлю, фінансовий сектор і криптовалюти.

Крім того, Президент України та керівництво Євросоюзу обговорили дипломатичні зусилля для досягнення миру. Сторони погодилися, що Європа обов'язково має бути представлена за столом переговорів. Глава держави наголосив: доки росія має намір продовжувати війну, треба посилювати протиповітряну оборону України та працювати над узгодженням гарантій безпеки для нашої країни.

Подальше застосування санкцій

У межах саміту Групи семи в Евіані Володимир Зеленський провів зустріч із Прем'єр-міністром Великої Британії Кіром Стармером. Лідери обговорили реалізацію домовленостей, яких партнери досягли під час зустрічі у форматі G7 — Україна.

Глава держави подякував за підтримку України та нове рішення — надання 210 мільйонів фунтів стерлінгів на постачання збагаченого урану, щоб допомогти українській атомній галузі. Окрему вдячність Президент висловив за ще один санкційний крок Великої Британії, спрямований проти російського тінювого флоту та фінансових мереж, які рф використовує для обходу санкцій. Нові британські обмеження вперше застосовано до танкерів, що перевозять російський скраплений природний газ. Глава держави наголосив: важливо знайти рішення щодо правового механізму, який би давав змогу не лише зупинити, а й арештовувати судна, що транспортують підсанкційні енергоносії.

Володимир Зеленський зазначив, що росія продовжує

відкидати переговори, ігнорувати дипломатичні зусилля та зухвало обстрілювати українські міста. Тому потрібні рішучі кроки, які сприяли б дипломатії: посилення економічного тиску, нові санкції проти енергетичного сектору рф, позбавлення можливостей використовувати тінювий флот. Лідери обговорили потенційні напрями для подальшого застосування санкцій.

Президент поінформував Кіра Стармера про наслідки російських ударів. Глава держави й Прем'єр-міністр говорили про можливу участь Великої Британії у відновленні пошкоджених частин Києво-Печерської лаври, що є об'єктом Всесвітньої спадщини ЮНЕСКО.

Лідери розглянули кроки, необхідні для зміцнення української ППО. Посилення протиповітряної оборони України, зокрема антибалістичних можливостей, залишається найактуальнішою потребою.

Президент України провів зустріч із Президентом Кенії Вільямом Руту. Глава держави поінформував про російську масовану атаку в ніч на 15 червня, внаслідок якої є загиблі та постраждалі.

Лідери обговорили співпрацю в межах міжнародних організацій. Володимир Зеленський подякував Кенії за підтримку резолюції України в Генеральній Асамблеї ООН.

Окрема увага — розвитку двосторонніх відносин у різних галузях: залученні інвестицій, сільському господарстві, освіті. Глава держави наголосив, що Україна готова ділитися з Кенією досвідом і реалізовувати спільні проекти. Лідери домовилися, що команди опрацюють деталі можливої співпраці.

Крім того, президенти говорили про поглиблення партнерства в питаннях продовольчої безпеки. Попри війну Україна робить усе можливе, щоб залишатися надійним постачальником продовольчої продукції.

В Евіані Володимир Зеленський провів зустріч із Федеральним канцлером Німеччини Фрідріхом Мерцом. Глава держави подякував Німеччині за підтримку України й лідерство в питаннях посилення української ППО та захисту людей від масованих російських атак.

Президент і Федеральний канцлер обговорили подальше

зміцнення протиповітряної оборони України, постачання додаткових систем ППО та ракет до них, а також ситуацію на полі бою і результати українських далекобійних санкцій. Лідери обмінялися думками про кроки, які можуть іще більше послабити здатність росії продовжувати війну й змусити її сісти за стіл перемовин.

Володимир Зеленський і Фрідріх Мерц говорили про роботу над Drone Deal, додаткові внески Німеччини в програму PURL і співпрацю українських та німецьких компаній у виробництві антибалістики.

Окрема увага — реалізації того, про що домовилися під час зустрічі у форматі G7 — Україна.

Глава держави подякував Німеччині за підтримку України на шляху до Євросоюзу. Лідери обговорили важливість рішення щодо відкриття першого переговорного кластера для України та Молдови, яке напередодні ухвалив ЄС. Президент зазначив, що наша країна вже повністю готова до відкриття решти п'яти кластерів цього місяця.

Усі розуміють: агресор програє

У Женеві Президент України провів зустріч із Президентом Швейцарії Гі Пармеленом. Глава держави подякував Швейцарії за підтримку із самого початку повномасштабного російського вторгнення та поінформував про наслідки недавньої російської атаки на Україну.

Президенти обговорили дипломатичні зусилля для досягнення миру та відповідну роботу з партнерами. Володимир Зеленський зазначив, що зараз позиції України на фронті значно сильніші, а українські міждержавні та дипломатичні зусилля змушують росію відчувати наслідки війни, яку вона розв'язала.

Лідери обговорили посилення санкційної політики проти кремля, зокрема нові обмеження щодо енергетичного сектору. Володимир Зеленський поінформував про потреби України в посиленні протиповітряної оборони.

Окрема увага — співпраці в енергетичній галузі. Президент України подякував Швейцарії за внесок у зміцнення енергетичної стійкості нашої країни під час минулої зими і зазна-

чив, що наша держава розраховує на внески Швейцарії у Фонд підтримки енергетики України та фінансування закупівлі газу.

Володимир Зеленський зустрівся із Прем'єр-міністром Канади Марком Карні.

«Дякую вам, вашій команді та народу Канади за значну допомогу. Ми справді маємо чудових союзників і велику особисту залуценість Прем'єр-міністра до підтримки України», — зазначив глава держави.

Президент зауважив, що під час зустрічі у форматі G7 — Україна партнери підтримали меседжі про посилення енергетичної допомоги, постачання ракет до систем Patriot та ліцензії для збільшення виробництва.

«Усі також розуміють — і дякую Марку за сильну позицію, це справді було під час нашої зустрічі, — що росія не перемагає. Добре, що всі усвідомлюють: агресор не перемагає. Ми маємо змусити путіна закінчити цю війну. Це дуже важливо», — наголосив Президент.

Глава держави поінформував про нещодавні російські атаки та зміну ситуації на фронті на користь України.

Прем'єр-міністр Канади засудив російський удар по Києво-Печерській лаврі, що є виявом жорстокості путінського режиму. Марк Карні відзначив хоробрість і стійкість українців, які борються з агресором.

«Україна переможе, це лише питання часу. Це лише питання того, скільки ще безглузлого кровопролиття спричинить росія. І те, що ми бачимо сьогодні, — це єдність G7, єдність у підтримці вас і в русі вперед», — сказав він.

Лідери обговорили формати оборонної співпраці та участь Канади у фінансуванні виробництва українських дронів за данською моделлю.

Особлива увага — посиленню санкційного тиску на морську, зокрема на енергетичний і фінансовий сектори та тінювий флот. Марк Карні оголосив, що Канада запроваджує новий пакет санкцій проти понад 160 суб'єктів, пов'язаних із російським тінювим флотом.

Крім того, обговорили співпрацю в енергетичній галузі. Президент подякував Канаді за внесок у Фонд енергетичної підтримки України. Прем'єр-міністр зазначив, що Канада продовжить допомагати Україні в енергетичному секторі та відновленні.

Президент України провів зустріч із директоркою-розпорядницею Міжнародного валютного фонду Крісталіною Георгієвою. Глава держави подякував за допомогу України й програми МВФ, які сприяють нашій економічній стабільності та є важливим сигналом довіри для всіх міжнародних партнерів.

Володимир Зеленський і Крісталіна Георгієва детально обговорили продовження підтримки України й домовилися про подальшу співпрацю.

Президент поінформував про реалізацію реформ для зміцнення економічної безпеки. Він зазначив, що успішне завершення нещодавньої місії фонду — вагомий результат і важливий крок для подальшого зміцнення фінансової стабільності України.

Джерело:
Офіс Президента

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 10 червня 2026 р. № 759
Київ

Про затвердження Технічного регламенту
щодо медичних виробів

Відповідно до статті 5 Закону України «Про технічні регламенти та оцінку відповідності» Кабінет Міністрів України

ПОСТАНОВЛЯЄ:

- Затвердити:
Технічний регламент щодо медичних виробів, що додається до оригіналу;
план заходів із впровадження Технічного регламенту щодо медичних виробів, що додається.
- Установити, що:
 - надання на ринку або введення в експлуатацію медичних виробів, що відповідають вимогам Технічного регламенту щодо медичних виробів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2013 р. № 753 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 82, ст. 3046), а також активних медичних виробів, які імплантують, що відповідають вимогам Технічного регламенту щодо активних медичних виробів, які імплантують, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2013 р. № 755 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 82, ст. 3048), і були введені в обіг не пізніше 30 грудня 2030 р. або відповідно до підпункту 3 цього пункту, не може бути заборонено або обмежено з підстав невідповідності вимогам Технічного регламенту, затвердженого цією постановою, з урахуванням підпункту 4 цього пункту;
 - документи про відповідність, видані призначеними органами з оцінки відповідності відповідно до Технічного регламенту щодо медичних виробів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2013 р. № 753, та/або Технічного регламенту щодо активних медичних виробів, які імплантують, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2013 р. № 755, чинні станом на 31 грудня 2030 р., залишаються чинними до завершення строку їх дії, але не більш як 12 місяців з дати введення в дію Технічного регламенту, затвердженого цією постановою;
 - протягом 12 місяців з дати введення в дію Технічного регламенту, затвердженого цією постановою, дозволяється введення в обіг або введення в експлуатацію медичних виробів, які відповідають вимогам Технічного регламенту щодо медичних виробів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2013 р. № 753, та активних медичних виробів, які імплантують, які відповідають вимогам Технічного регламенту щодо активних медичних виробів, які імплантують, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2013 р. № 755, за умов, визначених підпунктом 4 цього пункту, та у разі наявності:
 - документа про відповідність, чинного відповідно до підпункту 2 цього пункту, або декларації про відповідність, складеної до дати введення в дію Технічного регламенту, затвердженого цією постановою, за результатами процедури оцінки відповідності, що не передбачала залучення призначеного органу з оцінки відповідності, щодо медичних виробів, для яких згідно з Технічним регламентом, затвердженим цією постановою, відповідна процедура оцінки відповідності передбачає залучення призначеного органу з оцінки відповідності, а саме:
 - виробів класу ІІІ, та виробів класу ІІb, які імплантують, крім шовних матеріалів, скоб, зубних пломб, зубних брекетів, зубних коронок, гвинтів, клинів, пластин, дротів, шпильок, затискачів та з'єднувачів;
 - виробів класу ІІb, не зазначених в абзаці четвертому підпункту 3 цього пункту, класу ІІa, а також для виробів класу І, які вводяться в обіг у стерильному стані або мають функцію вимірювання, або є хірургічними інструментами багаторазового використання;
 - медичні вироби, зазначені у підпункті 3 цього пункту, можуть бути введені в обіг або в експлуатацію протягом строку, зазначеного у підпункті 3 цього пункту, за таких умов:
 - відсутні суттєві зміни у їх конструкції та цільовому призначенні;
 - такі вироби не становлять неприйнятного ризику для здоров'я чи безпеки пацієнтів, користувачів чи інших осіб, або для інших аспектів охорони громадського здоров'я.
 - Внести до переліку видів продукції, щодо яких органи державного ринкового нагляду здійснюють державний ринковий нагляд, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1069 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 50, ст. 1550; 2021 р., № 20, ст. 856), зміни, що додаються.
 - Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.
 - Міністерству охорони здоров'я забезпечити впровадження Технічного регламенту, затвердженого цією постановою.
 - Ця постанова набирає чинності через шість місяців з дня її опублікування, крім пунктів 3 і 4 цієї постанови, які набирають чинності з 31 грудня 2030 року.
 - Установити, що Технічний регламент, затверджений цією постановою, вводиться в дію з 31 грудня 2030 р., крім пунктів 234 і 235, які вводяться в дію з дня набуття Україною статусу держави — члена Європейського Союзу.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 10 червня 2026 р. № 759

ПЛАН
заходів із впровадження Технічного регламенту
щодо медичних виробів

Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання
1. Розроблення нормативно-правових актів необхідних для впровадження Технічного регламенту щодо медичних виробів (далі — Технічний регламент), та приведення власних нормативно-правових актів у відповідність з ним	МОЗ, інші центральні органи виконавчої влади	постійно
2. Здійснення заходів щодо підготовки до впровадження Технічного регламенту	МОЗ, суб'єкти господарювання (за згодою) МОЗ	з грудня 2027 року
3. Формування, затвердження та оприлюднення переліку національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту	МОЗ,	постійно
4. Популяризація застосування Технічного регламенту за допомогою медіа та шляхом проведення семінарів, конференцій	Держлікслужба, суб'єкти господарювання (за згодою) МОЗ	—
5. Утворення секторальної групи з питань медичних виробів (далі — секторальна група)	МОЗ	грудень 2027 року
6. Надання технічної та наукової підтримки секторальній групі та її підгрупам, організація засідання секторальної групи та її підгруп, участь у таких засіданнях та забезпечення вжиття відповідних заходів	МОЗ	постійно
7. Розміщення на офіційному веб-сайті МОЗ посилань на європейські загальні специфікації (СS) щодо загальних вимог з безпечності та ефективності, технічної документації, а також клінічного оцінювання та постмаркетингового клінічного нагляду (РМСF), вимог до клінічних досліджень	МОЗ	—
8. Затвердження Порядку утворення експертних груп для проведення аналізу клінічного оцінювання у відповідних сферах медицини	МОЗ	грудень 2027 року
9. Утворення експертних груп та призначення експертних лабораторій	МОЗ	грудень 2029 року
10. Актуалізація національної номенклатури медичних виробів (на основі European Medical Device Nomenclature (EMDN) та забезпечення безкоштовного доступу до зазначеної номенклатури для інших заінтересованих сторін	МОЗ	постійно
11. Створення та впровадження системи унікальної ідентифікації виробів (система UDI)	МОЗ	грудень 2027 року
12. Затвердження Порядку призначення організації для управління системою унікальної ідентифікації виробів (система UDI)	МОЗ	—
13. Призначення організацій для управління системою унікальної ідентифікації виробів (система UDI)	МОЗ	грудень 2028 року
14. Затвердження Порядку присвоєння єдиного реєстраційного номера (single registration number, SRN)	МОЗ	грудень 2027 року
15. Створення Національної бази даних медичних виробів, яка включає такі електронні системи: 1) електронну систему реєстрації виробів; 2) базу даних UDI; 3) електронну систему реєстрації суб'єктів господарювання; 4) електронну систему призначених органів і сертифікатів; 5) електронну систему клінічних досліджень; 6) електронну систему моніторингу за виробами (vigilance) та постмаркетингового нагляду (post-market surveillance); 7) електронну систему державного ринкового нагляду	МОЗ	грудень 2026 року
16. Затвердження Порядку визначення регуляторного статусу продукції	МОЗ	грудень 2026 року
17. Затвердження Порядку введення в обіг чи в експлуатацію певного виробу, щодо якого не були проведені процедури оцінки відповідності, але використання якого необхідне в інтересах охорони громадського здоров'я або безпеки чи здоров'я пацієнта	МОЗ	—
18. Затвердження Порядку доступу для проведення перевірки діяльності закладів охорони здоров'я, які виготовляють і використовують медичні вироби	МОЗ	—
19. Затвердження Порядку проведення розрахунків розміру плати за надання послуг з реєстрації виробників, уповноважених представників та імпортерів медичних виробів	МОЗ	—
20. Затвердження Порядку проведення клінічних досліджень	МОЗ	—
21. Розроблення функціональних специфікацій Національної бази даних медичних виробів	МОЗ	грудень 2028 року

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 10 червня 2026 р. № 759

ЗМІНИ,
що вносяться до переліку видів продукції,
щодо яких органи державного ринкового нагляду
здійснюють державний ринковий нагляд

- Пункти 18 і 19 виключити.
- Доповнити перелік пунктом 18² такого змісту:
«18². Медичні вироби, призначені для використання людиною, та аксесуари до таких виробів

постанова Кабінету Міністрів України від 10 червня 2026 р. № 759 «Про затвердження Технічного регламенту щодо медичних виробів» Держлікслужба».

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 10 червня 2026 р. № 759

ПЕРЕЛІК
постанов Кабінету Міністрів України,
що втратили чинність

- Постанова Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2013 р. № 753 «Про затвердження Технічного регламенту щодо медичних виробів» (Офіційний вісник України, 2013 р., № 82, ст. 3046).
- Постанова Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2013 р. № 755 «Про затвердження Технічного регламенту щодо активних медичних виробів, які імплантують» (Офіційний вісник України, 2013 р., № 82, ст. 3048).
- Пункти 1 і 3 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 травня 2014 р. № 181 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 49, ст. 1291).
- Пункти 1 і 3 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 1 липня 2014 р. № 215 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 53, ст. 1415).
- Постанова Кабінету Міністрів України від 5 серпня 2015 р. № 572 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2013 р. № 753» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 65, ст. 2155).
- Пункти 1 і 3 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2015 р. № 1101 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 2, ст. 93).
- Пункти 1 і 3 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015 р. № 1163 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 3, ст. 189).
- Пункти 1 і 3 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 р. № 240 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 28, ст. 1112).
- Пункти 10 і 12 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 8 серпня 2016 р. № 512 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 65, ст. 2202).
- Пункти 1 і 3 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 жовтня 2019 р. № 279 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 30, ст. 1047).
- Пункти 2 і 4 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 20 березня 2020 р. № 226 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 31, ст. 1075).
- Пункти 3 і 5 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 8 квітня 2020 р. № 271 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 33, ст. 1113).
- Пункти 1 і 3 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 6 травня 2020 р. № 347 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 40, ст. 1296).
- Пункти 1 і 3 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України щодо визнання результатів оцінки відповідності, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2022 р. № 389 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 28, ст. 1549).
- Пункти 1 і 3 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України щодо визнання результатів оцінки відповідності, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 25 листопада 2022 р. № 1317 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 95, ст. 5902).

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 10 червня 2026 р. № 764
Київ

Про внесення змін до Положення
про Комісію з розгляду скарг
на неналежні умови тримання в установах
для попереднього ув'язнення
та установах виконання покарань

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:

Внести до Положення про Комісію з розгляду скарг на неналежні умови тримання в установах для попереднього ув'язнення та установах виконання покарань, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 31 грудня 2024 р. № 1549 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 8, ст. 685, № 61, ст. 4175; 2026 р., № 27, ст. 1877), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 10 червня 2026 р. № 764

ЗМІНИ,
що вносяться до Положення про Комісію з розгляду скарг
на неналежні умови тримання в установах для попереднього
ув'язнення та установах виконання покарань

- В абзаці п'ятому пункту 2 слова «виправний центр,» виключити.
- Підпункт 4 пункту 15 викласти в такій редакції:
«4) інформує громадськість через медіа про результати діяльності Комісії не рідше ніж один раз на півроку та подає щороку до 1 лютого до мікрорегіонального управління, Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини звіт про діяльність Комісії (додаток 1) за попередній рік.»
- Абзац третій пункту 21 після слова «додаток» доповнити цифрою «2».
- У пункті 23:
 - абзаци другий — четвертий викласти в такій редакції:
«До заходів, які вживаються адміністрацією установи, щодо запобігання триманню в неналежних умовах осіб, взятих під варту, та засуджених належать:
 - переведення особи, взятої під варту, або засудженого до іншого жилого приміщення (камери) з належними умовами тримання;
 - направлення письмового запиту до мікрорегіонального управління чи Департаменту з питань виконання кримінальних покарань щодо переведення особи, взятої під варту, або засудженого до іншої установи;»;
 - доповнити пункт абзацом такого змісту:
«Направлення письмового запиту до мікрорегіонального управління чи Департаменту з питань виконання кримінальних покарань щодо переведення особи, взятої під варту, або засудженого до іншої установи здійснюється в разі неможливості усунення причин, які роблять умови тримання неналежними, шляхом вжиття заходів, передбачених підпунктами 1, 3 і 4 абзацу другого цього пункту, що підтверджується вмотивованим висновком і матеріалами, зібраними під час відповідної перевірки.»
- Доповнити Положення додатком 1 такого змісту:

«Додаток 1
до Положення

ЗВІТ
про діяльність Комісії з розгляду скарг
на неналежні умови тримання
в установах для попереднього ув'язнення
та установах виконання покарань
за 20___ рік

Звітний період (за кожен місяць окремо)	Заяви, що надійшли на розгляд Комісії, кількість						Заяви, розглянуті Комісією, кількість	Рішення Комісії, в яких встановлено факт та/або строк тримання в неналежних умовах, кількість з них		Рішення Комісії, в яких встановлено відсутність факту та/або строку тримання в неналежних умовах, кількість	Заяви, що не розглянуті Комісією, кількість		
	усього		від засуджених	від осіб, взятих під варту		від інших осіб		усього	з них (у зв'язку)		питання, викладені в заяві, не входять до повноважень Комісії	заяви подані особами, які не визначені як такі, що мають право звернутися до Комісії*	
	жінок	чоловіків	жінок	чоловіків	жінок	чоловіків							жінок

Усього за рік	Усього за період діяльності Комісії
---------------	-------------------------------------

Звітний період (за кожен місяць окремо)	Заходи, вжиті адміністраціями установ, щодо запобігання триманню в неналежних умовах осіб, взятих під варту, та засуджених, кількість				інші заходи	Клопотання про оскарження рішень Комісії, задоволені судом, кількість	Клопотання про оскарження рішень Комісії, у яких відмовлено судом у задоволенні, кількість
	переведено до іншого жилого приміщення (камери) з належними умовами тримання	направлено письмових запитів до мікрорегіонального управління, Департаменту з питань виконання кримінальних покарань щодо переведення до іншої установи	проведено ремонт жилих приміщень (камер), дезінфекцію, дезінсекцію тощо	інші заходи			

Усього за рік
Усього за період діяльності Комісії

* Зазначаються заяви, подані особами, які не зазначені в абзаці першому пункту 20 Положення про Комісію з розгляду скарг на неналежні умови тримання в установах для попереднього ув'язнення та установах виконання покарань, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 31 грудня 2024 р. № 1549 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 8, ст. 685).».

- У додатку до Положення слово «Додаток» замінити словом і цифрою «Додаток 2».

ДОКУМЕНТИ

2) просування торговельно-економічних інтересів України за кордоном: підвищення кількісних і якісних показників роботи відділів з економічних питань у складі закордонних дипломатичних установ України; вивчення досвіду провідних країн-експортерів ЄС щодо механізмів ефективного представлення торговельно-економічних інтересів за кордоном; розроблення пропозицій на основі проведеного порівняльного дослідження інституційних моделей представлення економічних інтересів за кордоном; розроблення програми підвищення кваліфікації для працівників відділів з економічних питань у складі закордонних дипломатичних установ України; організація навчання із залученням як тренерів українських фахівців із досвідом економічної роботи за кордоном та іноземних експертів у сфері міжнародної торгівлі; впровадження системної співпраці між МЗС і державною установою «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» з метою покращення комунікації та взаємодії між відділами з економічних питань у складі закордонних дипломатичних установ України та ключовими заінтересованими сторонами експортної діяльності, зокрема бізнес-об'єднаннями та експортерами; проведення дослідження з метою визначення країн із найбільшим потенціалом експорту українських товарів і послуг.

Результатом виконання цього завдання буде: підвищення інституційної спроможності в частині представлення торговельно-економічних інтересів України за кордоном; покращення взаємодії відділів з економічних питань у складі закордонних дипломатичних установ України із центральними органами виконавчої влади та експортерами; започаткування системної співпраці МЗС і державної установи «Офіс з розвитку підприємництва та експорту», спрямованої на практичне сприяння експортерам на цільових ринках; удосконалення механізму та підвищення рівня ефективності представлення торговельно-економічних інтересів на обраних цільових ринках;

3) удосконалення системи навчання у сфері зовнішньоекономічної діяльності, експорту: сприяння розвитку дуальної форми здобуття вищої освіти у сфері підготовки фахівців зовнішньоекономічної діяльності; розроблення на базі державної установи «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» і Торгово-промислової палати програм для навчання у сфері експорту, консультативний супровід суб'єктів малого та середнього підприємництва; розроблення та виконання довгострокових навчальних програм у сфері експорту на національному рівні; розвиток навчання у сфері експорту в регіонах шляхом організації проведення різних програм на базі регіональних бізнес-центрів, «Дія.Бізнес», Торгово-промислової палати, агенцій регіонального розвитку; адаптація навчання у сфері експорту до потреб малого та середнього бізнесу на регіональному рівні; створення та виконання програм підготовки суб'єктів мікро-, малого та середнього підприємництва, які не мають досвіду зовнішньоекономічної діяльності, для виходу на зовнішні ринки із забезпеченням залучення до участі у програмах жінок-підприємців; проведення тренінгів для викладачів, представників бізнесу, фахівців закладів вищої освіти, які залучаються до навчання у сфері експорту, зокрема для подальшого консультування суб'єктів мікро-, малого та середнього підприємництва; створення бази даних сертифікованих експертів-менторів для надання консультацій і супроводу експортерів, зокрема суб'єктів мікро-, малого та середнього підприємництва.

Результатом виконання цього завдання буде: створення можливості для швидко-го отримання сучасних знань у сфері експортної діяльності; удосконалення навчальних програм із урахуванням накопиченого в Україні досвіду провадження експортної діяльності; досягнення необхідного для компанії-експортерів рівня кваліфікації випускників закладів вищої освіти; запровадження на постійній основі навчання у сфері експорту в регіонах у різних форматах, охоплення такими послугами місцевих компаній; виконання на національному рівні (державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту», торгово-промислової палати) секторальних навчальних програм з розвитку експорту; запровадження підготовки експортних консультантів і керівників експортних кластерів у регіонах України;

4) надання доступу експортерам до інформаційних ресурсів та аналітики, консультаційна підтримка експортерів: розширення функціоналу порталу «Дія.Бізнес» для забезпечення доступу до широкого спектра інформації з питань щодо експортної діяльності та інтеграції сервісів інших державних установ; надання доступу до глобальних ринкових досліджень і галузевої аналітики від міжнародних експертних платформ; надання комплексу послуг, що дає змогу експортеру знаходити партнерів і ринки збуту (шлях експортера).

Результатом виконання цього завдання буде: удосконалення роботи державних інформаційно-консультаційних ресурсів на національному та регіональному рівні; розширення переліку доступних аналітичних матеріалів, забезпечення доступу до актуальної глобальної стратегічної інформації та аналітичних досліджень провідних світових компаній; підвищення рівня якості надання консультаційних послуг; посилення взаємодії між державними (державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту», органи державної влади, закордонні дипломатичні установи України) і приватними консультантами (торгово-промислової палати, профільні консалтингові компанії та індивідуальні консультанти) для надання послуг з експортного консалтингу на платній та безоплатній основі; посилення співпраці між державною установою «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» та органами державної влади в частині обміну інформацією щодо експорту;

5) формування позитивного міжнародного іміджу України та покращення впізнаваності українських товарів і послуг через розвиток бренду «Зроблено в Україні»: створення механізму координації взаємодії заінтересованих сторін, залучених до проведення комунікаційних кампаній; розроблення єдиного бренду «Зроблено в Україні» та комунікаційного гіда для його просування; запуск і регулярне оновлення англомовної онлайн-платформи «Зроблено в Україні»; запровадження взаємодії із приватними платформами (торговельні майданчики, логістичні компанії, банки); проведення ряду інформаційних кампаній на пріоритетних ринках, інтеграція бренду «Зроблено в Україні» у міжнародні заходи; визначення щороку галузевих або регіональних напрямів у межах комунікаційної кампанії «Зроблено в Україні»; інформаційне та дипломатичне сприяння розгортанню українських торгових мереж в інших державах.

Результатом виконання цього завдання буде: посилення зовнішніх комунікаційних потужностей України, спрямованих на виконання завдань із експортного розвитку та ефективного протидію російській дезінформації; об'єднання зусиль держави, бізнесу та громадського сектору навколо спільної мети — створення стійкого сприятливого іміджу України; системне донесення інформації про цінності, які уособлює Україна, для світової економіки; підвищення впізнаваності українських товарів і послуг на світових ринках;

6) удосконалення виставкової діяльності: формування календаря пріоритетних закордонних міжнародних виставкових заходів на 2026—2028 роки із залученням заінтересованих сторін; опрацювання механізму державної підтримки участі українських експортерів у пріоритетних міжнародних виставкових заходах; надання переважних умов для українських учасників міжнародних виставкових заходів за кордоном (через міжвідомчу співпрацю, дипломатичні канали, програми підтримки); проведення кампаній щодо просування стендів українських підприємців під час закордонних міжнародних виставкових заходів.

Результатом виконання цього завдання буде: визначення пріоритетів розвитку виставкової діяльності у співпраці із представниками центральних органів виконавчої влади, державної установи «Офіс з розвитку підприємництва та експорту», торгово-промисловими палатами, а також об'єднаннями у сфері бізнесу; удосконалення механізмів підтримки виставкової діяльності, зокрема проведення інформаційних кампаній, забезпечення високого рівня представництва на окремих виставках, залучення працівників закордонних дипломатичних установ України до участі в організації та представленні національних стендів; налагодження системної комунікації із найбільшими виставковими мережами та організаціями з метою отримання вигідних умов для участі українських компаній у межах національних стендів; активізація виставкової діяльності українських підприємців, що створює передумови для збільшення обсягів експорту, конкурентоспроможної продукції та послуг;

7) використання можливостей Угоди про державні закупівлі для сприяння доступу до ринків публічних закупівель за кордоном: забезпечення формування державної політики щодо сприяння доступу українських суб'єктів господарювання до ринків державних закупівель держав — учасників Угоди про державні закупівлі; розроблення уніфікованих навчально-методичних комплексів (модулів) з питань участі у закупівлях у рамках Угоди про державні закупівлі, які включають теоретичні матеріали та вивчення практичного досвіду; здійснення освітніх заходів (проведення тренінгів, семінарів); проведення аналітичного дослідження ринків державних закупівель пріоритетних держав — учасниць Угоди про державні закупівлі з метою ідентифікації найбільш перспективних секторів для українських експортерів і наявних бар'єрів доступу (нетарифних, технічних, адміністративних).

Результатом виконання цього завдання буде створення системних умов для підвищення спроможності українських суб'єктів господарювання та ефективна реалізація їх права на доступ до ринків державних закупівель сторін зазначеної Угоди, посилення інституційної спроможності відповідальних органів державної влади у цій сфері;

8) зміцнення державних спроможностей з управління та координації заходів з розвитку експорту: посилення кадрового потенціалу з метою належної імплементації положень Експортної стратегії України на період до 2030 року, забезпечення її виконання, проведення моніторингу та підготовка звітності; забезпечення взаємодії та розвиток партнерства з міжнародними організаціями та партнерами з розвитку, що надають технічну допомогу для виконання стратегічних завдань з розвитку експорту; ефективне використання інструмента Спільних міждержавних комісій з питань співробітництва; впровадження заснованої на інформаційних технологіях системи обміну даними та інформаційно-аналітичної підтримки прийняття рішень у сфері використання інструментів торговельного захисту; запровадження у складі структурних підрозділів уповноважених із розвитку експорту в регіонах; запровадження системи планування заходів з розвитку експорту на регіональному рівні.

Результатом виконання цього завдання буде: зміцнення державних спроможностей із впровадження стратегічних ініціатив щодо розвитку експорту та ефективної імплементації заходів Стратегії; створення цілісної системи підтримки експорту на державному та регіональному рівні; створення спеціалізованих інституцій з підтримки експорту, що дасть українським підприємцям нові інструменти та можливості для підвищення рівня їх конкурентоздатності на світових ринках і нарощування експорту.

Порядок проведення моніторингу, оцінки результатів реалізації Стратегії та звітування

Органами, що забезпечують реалізацію цієї Стратегії, є центральні та місцеві органи виконавчої влади, інші заінтересовані сторони (установи та організації). Центральні та місцеві органи виконавчої влади, інші державні органи, підвідомчі організації (за згодою), визначені в операційному плані, подають щопівроку до 10 липня та до 10 січня Мінекономіки інформацію про хід виконання операційного плану. Мінекономіки аналізує та узагальнює подану інформацію про хід виконання операційного плану і за результатами проводить проміжний моніторинг і готує звіт про стан реалізації Стратегії та виконання операційного плану, який щороку до 1 лютого починаючи з 2027 року подає на розгляд Кабінету Міністрів України та оприлюднює на своєму офіційному веб-сайті.

Оцінка динаміки досягнення цілей цієї Стратегії проводиться Мінекономіки під час підготовки щорічних звітів про стан і результати реалізації Стратегії у відповідному році.

За результатами оцінки формуються пропозиції щодо подальшої реалізації Стратегії.

Результати моніторингу та оцінки можуть бути підставою для внесення змін до операційного плану з реалізації Стратегії або для формування операційного плану з реалізації Стратегії на наступний період.

Попередня оцінка реалізації цієї Стратегії здійснюється шляхом проведення у І півріччі 2030 р. незалежного дослідження, результати якого опубліковуються у повинні бути доступними для вивчення громадськістю. Критеріями проведення дослідження, визначеними Комітетом сприяння розвитку Організації економічного співробітництва та розвитку, є актуальність, окупність витрат, ефективність, послідовність, вплив, сталість.

Це дасть змогу оцінити результати реалізації і вплив цієї Стратегії, а також зробити висновки щодо отриманого досвіду, нових викликів і можливостей у контексті стратегічного планування розвитку національного експорту після 2030 року.

Фінансове, матеріальне та організаційне забезпечення реалізації Стратегії

Фінансове забезпечення реалізації цієї Стратегії здійснюється за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів, передбачених на відповідний рік виконавцям, відповідальним за виконання операційного плану заходів з реалізації Стратегії, власних коштів компанії, коштів міжнародної технічної допомоги, коштів міжнародних фінансових інститутів, а також інших джерел, не заборонених законодавством.

Обсяг фінансування визначається із урахуванням конкретних завдань і в межах коштів, передбачених законом про Державний бюджет України на відповідний рік.

Обсяги видатків, необхідних для реалізації Стратегії, визначаються щороку із урахуванням можливостей державного бюджету на відповідний рік і фактичного виконання завдань за підсумками попередніх періодів.

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 4 червня 2026 р. № 552-р

ОПЕРАЦІЙНИЙ ПЛАН
заходів з реалізації у 2026—2028 роках Експортної стратегії України
на період до 2030 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Індикатор виконання
Стратегічна ціль 1. Нарощування виробництва експортоспроможних товарів, покращення структури експорту, збільшення його середньої ціни				
1. Стимулювання інвестицій у виробництво середньо- та високотехнологічних товарів, розвиток переробної промисловості	1) забезпечення страхування інвестиційних проєктів від воєнних ризиків	Мінекономіки ПрАТ «Експортно-кредитне агентство» (за згодою)	2026—2028	укладено ПрАТ «Експортно-кредитне агентство» угоду про страхування від воєнних ризиків прямих інвестицій (не менше однієї) укладено угоди про страхування від воєнних ризиків інвестиційних кредитів (не менше трьох) сформовано економічно обгрунтовані пропозиції щодо можливості збільшення максимальної страхової суми на страхування інвестицій від воєнних ризиків
	2) оптимізація та розширення можливостей для застосування інструментів державного стимулювання з метою створення індустріальних парків відповідно до Закону України «Про індустріальні парки»	Мінекономіки	2027—2028	забезпечено умови для здійснення заходів державного стимулювання з метою створення індустріальних парків відповідно до Закону України «Про індустріальні парки»
	3) фінансування інвестиційних проєктів за бюджетною програмою «Надання грантів для створення або розвитку бізнесу»	Мінекономіки Мінфін	—	забезпечено фінансування інвестиційних проєктів за бюджетною програмою «Надання грантів для створення або розвитку бізнесу»
2. Інтеграція у світові ланцюги вартості шляхом залучення транснаціонального капіталу та прямих іноземних інвестицій	1) розробка дорожньої карти залучення в Україну транснаціонального капіталу та прямих іноземних інвестицій	Мінекономіки Мінфін державна установа «Офіс із залучення та підтримки інвестицій» (за згодою) ПрАТ «Експортно-кредитне агентство» (за згодою)	2026—2027	розроблено дорожню карту залучення в Україну транснаціонального капіталу, яка включатиме перелік опрацьованих інвестиційних проєктів із урахуванням промислових та експортних пріоритетів України, список транснаціонального капіталу, перелік перспективних інвестиційних проєктів транснаціонального капіталу, потенційні локації
	2) розроблення механізму надання іноземним інвесторам у користування земельних ділянок або виробничих майданчиків із необхідною інфраструктурою для розміщення експортоорієнтованих виробництв	Мінекономіки Мінфін державна установа «Офіс із залучення та підтримки інвестицій» (за згодою)	—	розроблено механізм надання інвестору в користування земельної ділянки (або готового виробничого майданчика) із необхідною інфраструктурою (енергетика, під'їзні шляхи, вода тощо)

3) оцінка доцільності запровадження в Україні експортно-виробничих зон із застосуванням елементів міжнародної практики (включно із спеціальними режимами регулювання) для стимулювання локалізації експорторієнтованого виробництва	Мінекономіки Міноборони	2026—2028	опубліковано аналітичний звіт із висновками та рекомендаціями щодо доцільності організації в Україні експортно-виробничих зон
3. Формування партнерських механізмів із країнами ЄС для розвитку експорторієнтованих виробництв та інтеграції України в європейські ланцюги	1) проведення консультацій із європейськими агенціями міжнародної співпраці (наприклад, GlZ, SECO) щодо створення партнерської коаліції з підтримки розвитку експортних виробництв в Україні	Мінекономіки МЗС Мінфін державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) Торгово-промислова палата (за згодою) Федерація роботодавців (за згодою) бізнес-асоціації (за згодою)	—
2) проведення діалогу з українським бізнесом та ключовими галузевими асоціаціями ЄС щодо визначення потенційних напрямів кооперації	Мінекономіки МЗС Мінфін державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) Торгово-промислова палата (за згодою) Федерація роботодавців (за згодою) бізнес-асоціації (за згодою)	2026—2028	підписано не менше трьох меморандумів про співпрацю із європейськими галузевими об'єднаннями
3) розроблення пропозицій щодо організаційної форми партнерського механізму з пошуку спільних інтересів із виробниками ЄС (коаліція, кластер, координаційний центр)	Мінекономіки МЗС державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) Торгово-промислова палата (за згодою) Федерація роботодавців (за згодою) бізнес-асоціації (за згодою)	2027—2028	започатковано процедуру створення партнерського механізму з пошуку спільних інтересів із виробниками ЄС (підписано установчі документи, проведено зустрічі, засідання тощо)
4. Розширення експортних можливостей для продукції оборонно-промислового комплексу і поглиблення військово-технічної співпраці	1) ініціювання діалогу із ЄС щодо визначення механізмів постачання продукції українського оборонно-промислового комплексу 2) аналіз регуляторних обмежень для експорту продукції оборонно-промислового комплексу до країн ЄС і підготовка пропозицій щодо їх усунення	Мінекономіки Міноборони МЗС	2026—2028
3) узгодження технічних вимог, стандартів і процедур сертифікації продукції оборонно-промислового комплексу відповідно до вимог ЄС	Міноборони МЗС	2026—2027	проведено консультації з інституціями ЄС щодо участі України в постачанні продукції оборонно-промислового комплексу
4) підготовка дорожньої карти інтеграції компаній оборонно-промислового комплексу України у виробничі ланцюги оборонної промисловості ЄС	Міноборони АТ «Укроборонпром» (за згодою)	—	підготовлено аналітичний звіт щодо регуляторних обмежень експорту продукції оборонно-промислового комплексу до країн ЄС подано пропозиції щодо усунення обмежень
5) розширення участі України в європейських програмах оборонного співробітництва (наприклад, Європейська оборонно-промислова програма, PESCO тощо)	Міноборони Мінекономіки МЗС АТ «Укроборонпром» (за згодою)	2026—2028	розроблено план (дорожню карту) інтеграції українських компаній, що спеціалізуються на експорті продукції оборонно-промислового комплексу, до ринку ЄС через кооперацію із європейськими компаніями
6) розвиток експортного потенціалу оборонно-промислового комплексу та створення сприятливих умов для реалізації міжнародних проєктів у сфері озброєння і військової техніки із акцентом на посиленні співпраці із ЄС	Міноборони Мінекономіки АТ «Укроборонпром» (за згодою)	2026—2028	розроблено механізм державної підтримки експортного потенціалу в рамках військово-технічного співробітництва з іноземними державами із урахуванням зобов'язань України за відповідними міжнародними договорами
5. Усунення тарифних і нетарифних бар'єрів	1) забезпечення ефективного функціонування та перегляду угод про вільну торгівлю, а також започаткування або продовження переговорних процесів із пріоритетними торговельними партнерами із урахуванням зобов'язань у рамках євроінтеграції	Секретаріат Кабінету Міністрів України Мінекономіки Держмитслужба	—

ДОКУМЕНТИ

2) оновлення наявних угод про вільну торгівлю із державами, які є учасниками Регіональної конвенції про пан-євро-середземноморські преференційні правила походження (Конвенція Пан-Євро-Мед) 3) інтенсифікація діалогу із торговельними партнерами щодо скасування додаткових імпорتنих мит на українські товари, запровадження преференційного доступу до ринків у період воєнного стану і післявоєнного відновлення 4) опрацювання можливості з метою залучення фінансової і технічної підтримки ЄС для сприяння декарбонізації української промисловості в контексті застосування механізму коригування вуглецю на кордоні, зокрема ресурсів Фонду декарбонізації	Секретаріат Кабінету Міністрів України Мінекономіки Держмитслужба	2026—2028	внесено зміни до угод про вільну торгівлю	2) реформування тарифоутворення на залізничних перевезеннях шляхом запровадження європейської моделі ринку залізничних перевезень 1) забезпечення міжвідомчого опрацювання питання щодо впливу строків на експортну діяльність, підготовка аналітичних матеріалів і пропозицій щодо можливого коригування граничних строків розрахунків 2) реалізація проекту «Електронний кабінет експортера» на порталі «Дія.Бізнес» як онлайн-сервісу для взаємодії з органами державної влади під час провадження експортної діяльності	Мінрозвитку Мінекономіки Мінфін АТ «Укрзалізниця» (за згодою)	2026	внесено Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект щодо ринку залізничного транспорту	10. Просування торговельно-економічних інтересів України за кордоном	1) підвищення кількісних і якісних показників роботи відділів з економічних питань у складі закордонних дипломатичних установ України	МЗС Мінекономіки	2026—2028	проведено аналіз ефективності діяльності відділів з економічних питань у складі закордонних дипломатичних установ України	
	Секретаріат Кабінету Міністрів України Мінекономіки	2026—2027	проведено консультації із торговельними партнерами		Мінекономіки Національний банк (за згодою)	2026—2028	вжито заходів до періодичного оновлення чи перегляду винятків та/або особливостей запровадження граничних строків розрахунків за операціями з експорту товарів шляхом прийняття змін до нормативно-правових актів		2) вивчення досвіду провідних країн-експортерів ЄС щодо механізмів ефективного представлення торговельно-економічних інтересів за кордоном	МЗС Мінекономіки Секретаріат Кабінету Міністрів України державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) Торгово-промислова палата (за згодою) Федерація роботодавців (за згодою)	2026—2028	сформовано перелік держав для вивчення досвіду проведення порівняльного дослідження інституційних моделей представлення економічних інтересів за кордоном	
	Мінекономіки Секретаріат Кабінету Міністрів України	2026—2028	опубліковано звіти про ризики та переваги права Європейського Союзу (acquis ЄС) для українських галузей (зокрема, Політика автономності, Європейська індустріальна стратегія ЄС)		державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) Мінекономіки Торгово-промислова палата (за згодою) АТ «Агентство індустріального розвитку «Зроблено в Україні» (за згодою)	2026—2028	оновлено каталог українських експортерів, адаптовано для взаємодії із цифровими платформами торговельних майданчиків та інструментами пошуку інформації забезпечено просування каталогу українських експортерів (зокрема через торговельні майданчики, інформаційні кампанії та портал «Зроблено в Україні»)			—	3) розроблення пропозицій на основі проведення порівняльного дослідження інституційних моделей представлення економічних інтересів за кордоном	—	проведено консультації із представниками МЗС і бізнес-асоціацій підготовлено пропозиції щодо вдосконалення механізму представлення торговельно-економічних інтересів за кордоном
	Мінекономіки Секретаріат Кабінету Міністрів України	2026—2028	забезпечено участь працівників закордонних дипломатичних установ України в розслідуваннях і переглядах антидемпінгових, компенсаційних або захисних заходів за кордоном, а також посилення залученості працівників закордонних дипломатичних установ України до їх супроводу		4) розвиток електронних торговельних майданчиків, стимулювання експортерів до розміщення на них каталогу їх продукції	державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) Мінекономіки бізнес-асоціації (за згодою)	2026—2028			розроблено дорожню карту із створення національної платформи для онлайн-продажу на експорт запущено пілотний проект національної платформи, протестовано його функціонал у рамках обмеженої групи експортерів із подальшим масштабуванням створено базу світових практик і моделей застосування штучного інтелекту у сфері експорту сформовано пропозиції щодо застосування штучного інтелекту в сервісах для надання інформаційної підтримки суб'єктам господарювання, які провадять експортну діяльність ініційовано пілотне тестування окремих інструментів штучного інтелекту або модулів в експортних сервісах	—	4) розроблення програми підвищення кваліфікації для працівників відділів з економічних питань у складі закордонних дипломатичних установ України	МЗС МОН Дипломатична академія України імені Геннадія Удовенка при МЗС (за згодою) державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою)
6) сприяння органам державної влади України в розслідуваннях і переглядах антидемпінгових, компенсаційних або захисних заходів за кордоном, а також посилення залученості працівників закордонних дипломатичних установ України до їх супроводу 7) забезпечення постійної активної участі України в роботі регулярних і переговорних органів Світової організації торгівлі, реалізація схвалених рішень	МЗС Мінекономіки	—	забезпечено участь працівників закордонних дипломатичних установ України в розслідуваннях і переглядах антидемпінгових, компенсаційних або захисних заходів за кордоном	4) розвиток електронних торговельних майданчиків, стимулювання експортерів до розміщення на них каталогу їх продукції	державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) Мінекономіки бізнес-асоціації (за згодою)	2026—2028	розроблено дорожню карту із створення національної платформи для онлайн-продажу на експорт запущено пілотний проект національної платформи, протестовано його функціонал у рамках обмеженої групи експортерів із подальшим масштабуванням створено базу світових практик і моделей застосування штучного інтелекту у сфері експорту сформовано пропозиції щодо застосування штучного інтелекту в сервісах для надання інформаційної підтримки суб'єктам господарювання, які провадять експортну діяльність ініційовано пілотне тестування окремих інструментів штучного інтелекту або модулів в експортних сервісах	5) організація навчання із залученням як тренерів українських фахівців із досвідом економічної роботи за кордоном та іноземних експертів у сфері міжнародної торгівлі	МЗС МОН Дипломатична академія України імені Геннадія Удовенка при МЗС (за згодою) державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою)	2026	розроблено програму з підвищення кваліфікації для працівників відділів з економічних питань у складі закордонних дипломатичних установ України		
	Секретаріат Кабінету Міністрів України Мінекономіки	2026—2028	затверджено план заходів з підготовки до участі України в роботі органів Світової організації торгівлі з його подальшим оновленням щороку досягнуто показники ефективності виконання планів		Мінекономіки державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) Мінекономіки Мінцифри	—	МЗС державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою)		2026—2028	забезпечено проходження навчання за новою програмою працівниками відділів з економічних питань у складі закордонних дипломатичних установ України (не менше 70 відсотків працівників)			
	Мінекономіки інші центральні органи виконавчої влади	2026—2027	укладено Угоду АСАА у трьох пріоритетних сферах промислової продукції		державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) Мінекономіки МОН	2026—2028	Мінекономіки МЗС державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою)		2026—2028	опубліковано результати дослідження з аналітичними висновками щодо перспективних країн і пріоритетних (цільових) ринків для експорту			
	—	2027—2028	доповнено Угоду АСАА пріоритетними секторами промислової продукції (насамперед, для яких прийняті технічні регламенти, що максимально приведені у відповідність із правом Європейського Союзу (aquis ЄС), і діють національні стандарти для цілей застосування таких технічних регламентів, створена належна інфраструктура)		Стратегічна ціль 3. Зміцнення державних спроможностей, інституцій та інструментів для розвитку експорту 1) проведення комплексного аналізу наявних прогалин у системі державної підтримки експортерів та вивчення міжнародного досвіду щодо виконання аналогічних програм з метою вдосконалення механізмів державної підтримки експорту 2) визначення критеріїв та порядку фінансування підтримки експорту, розроблення відповідного нормативно-правового акта 3) встановлення винятків щодо урахування застрахованих ПрАТ «Експортно-кредитне агентство» кредитів для розрахунку економічних нормативів регулювання діяльності банків в Україні	Мінекономіки Мінфін державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) ПрАТ «Експортно-кредитне агентство» (за згодою) Мінекономіки Мінфін ПрАТ «Експортно-кредитне агентство» (за згодою) Національний банк (за згодою)	2026—2027	опубліковано звіт про результати проведеного аналізу, визначено цілі, фінансові потреби та прогнози впливу виконання аналогічних програм в Україні	—	6) впровадження системної співпраці між МЗС і державною установою «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» з метою покращення комунікації та взаємодії між відділами з економічних питань у складі закордонних дипломатичних установ України та ключовими заінтересованими сторонами експортної діяльності, зокрема бізнес-об'єднаннями та експортерами	МЗС державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою)	2026—2028	забезпечено інтеграцію сервісів відділів з економічних питань у складі закордонних дипломатичних установ України (не менше 70 відсотків працівників)
6. Забезпечення усунення технічних бар'єрів у торгівлі для вітчизняних виробників промислової продукції, яка експортується на зовнішні ринки	Мінекономіки інші центральні органи виконавчої влади	2026—2027	укладено Угоду АСАА у трьох пріоритетних сферах промислової продукції	4) розвиток електронних торговельних майданчиків, стимулювання експортерів до розміщення на них каталогу їх продукції	Мінекономіки державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) Мінекономіки МОН	—	Мінекономіки МЗС державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою)	11. Удосконалення системи навчання у сфері зовнішньоекономічної діяльності, експорту	1) сприяння розвитку дуальної форми здобуття вищої освіти у сфері підготовки фахівців зовнішньоекономічної діяльності	МОН Мінекономіки державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) Торгово-промислова палата (за згодою) бізнес-асоціації (за згодою)	2026—2028	проведено аналіз ефективності діяльності відділів з економічних питань у складі закордонних дипломатичних установ України	
	—	2027—2028	доповнено Угоду АСАА пріоритетними секторами промислової продукції (насамперед, для яких прийняті технічні регламенти, що максимально приведені у відповідність із правом Європейського Союзу (aquis ЄС), і діють національні стандарти для цілей застосування таких технічних регламентів, створена належна інфраструктура)		Стратегічна ціль 3. Зміцнення державних спроможностей, інституцій та інструментів для розвитку експорту 1) проведення комплексного аналізу наявних прогалин у системі державної підтримки експортерів та вивчення міжнародного досвіду щодо виконання аналогічних програм з метою вдосконалення механізмів державної підтримки експорту 2) визначення критеріїв та порядку фінансування підтримки експорту, розроблення відповідного нормативно-правового акта 3) встановлення винятків щодо урахування застрахованих ПрАТ «Експортно-кредитне агентство» кредитів для розрахунку економічних нормативів регулювання діяльності банків в Україні	Мінекономіки Мінфін державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) ПрАТ «Експортно-кредитне агентство» (за згодою) Мінекономіки Мінфін ПрАТ «Експортно-кредитне агентство» (за згодою) Національний банк (за згодою)	2026—2027		опубліковано звіт про результати проведеного аналізу, визначено цілі, фінансові потреби та прогнози впливу виконання аналогічних програм в Україні	—	2) розроблення на базі державної установи «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» і Торгово-промислової палати програм для навчання у сфері експорту, консультативний супровід суб'єктів малого та середнього підприємництва	державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) Торгово-промислова палата (за згодою) Мінекономіки	—
7. Удосконалення транспортної логістики	Мінекономіки інші центральні органи виконавчої влади Держпродспоживслужба Федерація роботодавців (за згодою) бізнес-асоціації (за згодою)	2026—2027	проведено дослідження та опубліковано звіт про стан технічної спроможності органів з оцінки відповідності, визначено види випробувань, які не можуть бути виконані в рамках робіт з оцінки відповідності згідно із технічними регламентами сформовано запит до партнерів з розвитку щодо проєктів технічної допомоги для збільшення кількості та покращення технічного оснащення органів з оцінки відповідності	4) розвиток електронних торговельних майданчиків, стимулювання експортерів до розміщення на них каталогу їх продукції	Мінекономіки Мінфін державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) ПрАТ «Експортно-кредитне агентство» (за згодою) Мінекономіки Мінфін ПрАТ «Експортно-кредитне агентство» (за згодою) Національний банк (за згодою)	2026—2027	опубліковано звіт про результати проведеного аналізу, визначено цілі, фінансові потреби та прогнози впливу виконання аналогічних програм в Україні	11. Удосконалення системи навчання у сфері зовнішньоекономічної діяльності, експорту	1) сприяння розвитку дуальної форми здобуття вищої освіти у сфері підготовки фахівців зовнішньоекономічної діяльності	МОН Мінекономіки державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) Торгово-промислова палата (за згодою) бізнес-асоціації (за згодою)	2026—2028	проведено аналіз ефективності діяльності відділів з економічних питань у складі закордонних дипломатичних установ України	
	Мінрозвитку ПрАТ «Українське Дунайське пароплавство» (за згодою)	2028	проведено дослідження та опубліковано звіт про стан технічної спроможності органів з оцінки відповідності, визначено види випробувань, які не можуть бути виконані в рамках робіт з оцінки відповідності згідно із технічними регламентами сформовано запит до партнерів з розвитку щодо проєктів технічної допомоги для збільшення кількості та покращення технічного оснащення органів з оцінки відповідності		Мінекономіки Мінфін державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) ПрАТ «Експортно-кредитне агентство» (за згодою) Національний банк (за згодою)	—	2) розроблення на базі державної установи «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» і Торгово-промислової палати програм для навчання у сфері експорту, консультативний супровід суб'єктів малого та середнього підприємництва		державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) Торгово-промислова палата (за згодою) Мінекономіки	—	проведено аналіз ефективності діяльності відділів з економічних питань у складі закордонних дипломатичних установ України		

ДОКУМЕНТИ

	3) розроблення та виконання довгострокових навчальних програм у сфері експорту на національному рівні	державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) Торгово-промислова палата (за згодою) Мінекономіки	2027—2028	виконано щонайменше три системні довгострокові програми тривалістю шість — дев'ять місяців підготовлено індивідуальні плани виходу на зовнішні ринки або отримано подальший консультативний супровід (не менше ніж 300 суб'єктів малого та середнього підприємництва за результатами проходження навчання)	
	4) розвиток навчання у сфері експорту в регіонах шляхом організації проведення різних програм на базі регіональних бізнес-центрів, «Дія.Бізнес», Торгово-промислової палати, агенцій регіонального розвитку	державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Торгово-промислова палата (за згодою) Федерація роботодавців (за згодою)	2026—2028	проведено не менше ніж 10 інтенсивних програм навчання у сфері експорту	
	5) адаптація навчання у сфері експорту до потреб малого та середнього бізнесу на регіональному рівні	—	—	охоплено навчанням за регіональними навчальними програмами у сфері експорту не менше ніж 1 000 представників суб'єктів малого та середнього підприємництва	
	6) створення та виконання програм підготовки суб'єктів мікро-, малого та середнього підприємництва, які не мають досвіду зовнішньоекономічної діяльності, для виходу на зовнішні ринки із забезпеченням залучення до участі у програмах жінок-підприємців	державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) Мінекономіки обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Торгово-промислова палата (за згодою) Федерація роботодавців (за згодою)	2026—2028	пройдено програму підготовки для виходу на зовнішні ринки (не менше ніж 300 суб'єктів малого та середнього підприємництва)	
	7) проведення тренінгів для викладачів, представників бізнесу, фахівців закладів вищої освіти, які залучаються до навчання у сфері експорту, зокрема для подальшого консультування суб'єктів мікро-, малого та середнього підприємства	державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) Торгово-промислова палата (за згодою) Федерація роботодавців (за згодою)	—	впроваджено навчальні програми для підготовки експортних консультантів і керівників експортних кластерів, зокрема підготовка тренерів з навчання у сфері експорту на рівні регіонів	
	8) створення бази даних сертифікованих експертів-менторів для надання консультацій і супроводу експортерів, зокрема суб'єктів мікро-, малого та середнього підприємства	державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою)	2026—2028	створено базу даних сертифікованих експертів-менторів, до якої включено не менше ніж 50 фахівців впродовж першого року впровадження отримано сертифікати після проходження відповідного навчання (не менше ніж 80 відсотків зареєстрованих експертів-менторів)	
12. Надання доступу експортерам до інформаційних ресурсів та аналітики, консультацій на підтримка експортерів	1) розширення функціоналу порталу «Дія.Бізнес» для забезпечення доступу до широкого спектра інформації з питань щодо експортної діяльності та інтеграції сервісів інших державних установ	державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) Мінекономіки Мін'юст	—	оновлено портал «Дія.Бізнес» у частині розширення пошукових сервісів, можливості отримання інформації з державних реєстрів і баз даних забезпечено розвиток інформаційно-консультативних та освітніх сервісів на базі порталу «Дія.Бізнес» для суб'єктів мікро-, малого та середнього підприємництва, які вже провадять або планують розпочати провадження експортної діяльності	
	2) надання доступу до глобальних ринкових досліджень і галузевої аналітики від міжнародних експертних платформ	державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) Торгово-промислова палата (за згодою)	2026—2028	підписано угоди із провідними міжнародними аналітичними платформами для надання доступу до їх даних (не менше трьох), забезпечено доступ експортерів і профільних інституцій до аналітичної інформації	
	3) надання комплексу послуг, що дає змогу експортеру знаходити партнерів і ринки збуту (шлях експортера)	державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) Мінекономіки МЗС	2026—2028	надано консультаційну допомогу компаніям, які планують розпочати експортну діяльність, зокрема суб'єктам мікро-, малого та середнього підприємства (не менше ніж 100 суб'єктів на рік); компаніям, які вже провадять експортну діяльність (не менше ніж 100 компаній на рік)	
13. Формування позиційного іміджу України та покращення впізнаваності українських товарів і послуг через розвиток бренду «Зроблено в Україні»	1) створення механізму координації взаємодії заінтересованих сторін, залучених до проведення комунікаційних кампаній	Мінекономіки Держкомтелерадіо державна установа «Офіс з розвитку підприємництва та експорту» (за згодою) бізнес-асоціації (за згодою) АТ «Агентство індустріального розвитку» «Зроблено в Україні»	2026—2027	запроваджено механізм координації міждержавної та міжвідомчої взаємодії заінтересованих сторін у межах комунікаційної кампанії «Зроблено в Україні»	
	2) розроблення єдиного бренду «Зроблено в Україні» та комунікаційного гіда для його просування	Федерація роботодавців (за згодою) державне підприємство «Мультимедійна платформа іномовлення України» (за згодою) Українське національне інформаційне агентство «Укрінформ» (за згодою)	2026—2028	затверджено бренд «Зроблено в Україні» із візуальним стилем, ключовими посланнями та рекомендаціями щодо застосування для державних установ, бізнесу та інших заінтересованих сторін	
	3) запуск і регулярне оновлення англомовної онлайн-платформи «Зроблено в Україні»	Мінекономіки АТ «Агентство індустріального розвитку» «Зроблено в Україні» (за згодою) державна установа «Офіс з розвитку підприємства та експорту» (за згодою) Федерація роботодавців (за згодою) бізнес-асоціації (за згодою)	—	Мінекономіки АТ «Агентство індустріального розвитку» «Зроблено в Україні» (за згодою) державна установа «Офіс з розвитку підприємства та експорту» (за згодою) Федерація роботодавців (за згодою) бізнес-асоціації (за згодою)	
	4) запровадження взаємодії із приватними платформами (торговельні майданчики, логістичні компанії, банки)	Мінекономіки АТ «Агентство індустріального розвитку» «Зроблено в Україні» (за згодою) державна установа «Офіс з розвитку підприємства та експорту» (за згодою) Мінекономіки МЗС АТ «Агентство індустріального розвитку» «Зроблено в Україні» (за згодою) державна установа «Офіс з розвитку підприємства та експорту» (за згодою) Торгово-промислова палата (за згодою) Федерація роботодавців (за згодою) бізнес-асоціації (за згодою)	2026—2028	укладено щонайменше п'ять меморандумів про співпрацю із приватними платформами (торговельними майданчиками, логістичними компаніями, банками) для просування українського експорту в межах комунікаційної кампанії «Зроблено в Україні»	
	5) проведення ряду інформаційних кампаній на пріоритетних ринках, інтеграція бренду «Зроблено в Україні» у міжнародні заходи	Мінекономіки МЗС АТ «Агентство індустріального розвитку» «Зроблено в Україні» (за згодою) державна установа «Офіс з розвитку підприємства та експорту» (за згодою) Торгово-промислова палата (за згодою) Федерація роботодавців (за згодою) бізнес-асоціації (за згодою)	—	проведено не менше ніж 10 інформаційних кампаній на ключових пріоритетних ринках	
	6) визначення щорічного галузевих або регіональних напрямів у межах комунікаційної кампанії «Зроблено в Україні»	Мінекономіки МЗС державна установа «Офіс з розвитку підприємства та експорту» (за згодою) Торгово-промислова палата (за згодою) Федерація роботодавців (за згодою) бізнес-асоціації (за згодою)	2026—2028	затверджено перелік пріоритетних галузевих та/або регіональних напрямів просування в межах комунікаційної кампанії «Зроблено в Україні»	
	7) інформаційне та дипломатичне сприяння розгортанню українських торгових мереж в інших державах	Мінекономіки МЗС Торгово-промислова палата (за згодою) АТ «Агентство індустріального розвитку» «Зроблено в Україні» (за згодою) Асоціація ритейлерів України (за згодою)	—	надано сприяння українським торговельним мережам за кордоном за зверненням суб'єктів господарювання та бізнес-асоціацій	
	14. Удосконалення виставкової діяльності	1) формування календаря пріоритетних закордонних міжнародних виставкових заходів на 2026—2028 роки із залученням заінтересованих сторін	2026—2028	оприлюднено календар пріоритетних закордонних міжнародних виставкових заходів	
	2) опрацювання механізму державної підтримки участі українських експортерів у пріоритетних міжнародних виставкових заходах	Мінекономіки МЗС державна установа «Офіс з розвитку підприємства та експорту» (за згодою) Торгово-промислова палата (за згодою) Федерація роботодавців (за згодою) бізнес-асоціації (за згодою) Мінекономіки МЗС Мінфін Міноборони державна установа «Офіс з розвитку підприємства та експорту» (за згодою)	—	опубліковано результати дослідження досвіду країн ЄС і законодавства ЄС у сфері виставкової діяльності, підготовлено рекомендації щодо моделей державної підтримки участі у пріоритетних виставкових заходах обрано модель державної підтримки участі експортерів у пріоритетних міжнародних виставкових заходах із урахуванням результатів досліджень і за участю заінтересованих сторін	
	3) надання преференційних умов для українських учасників міжнародних виставкових заходів за кордоном (через міжвідомчу співпрацю, дипломатичні канали, програми підтримки)	МЗС Мінекономіки державна установа «Офіс з розвитку підприємства та експорту» (за згодою) Торгово-промислова палата (за згодою) Федерація роботодавців (за згодою) бізнес-асоціації (за згодою)	2026—2028	забезпечено оприлюднення та поширення серед потенційних учасників інформації про преференційні умови участі в міжнародних виставкових заходах за кордоном забезпечено преференційні умови участі для українських компаній у міжнародних виставкових заходах за кордоном (не менше ніж 30 відсотків)	
	4) проведення кампаній щодо просування стендів українських підприємців під час закордонних міжнародних виставкових заходів	МЗС Мінекономіки державна установа «Офіс з розвитку підприємства та експорту» (за згодою) Торгово-промислова палата (за згодою) Федерація роботодавців (за згодою) бізнес-асоціації (за згодою)	2026—2028	забезпечено оприлюднення та поширення інформаційно-промоційних матеріалів про участь українських підприємців у міжнародних виставкових заходах (зокрема через дипломатичні установи, галузеві асоціації, цифрові канали) проведено інформаційні кампанії із просування українських стендів під час закордонних міжнародних виставкових заходів (не менше ніж 30 відсотків загальної кількості)	
	15. Використання можливостей Угоди про державні закупівлі для сприяння доступу до ринків публічних закупівель за кордоном	1) забезпечення формування державної політики щодо сприяння доступу українських суб'єктів господарювання до ринків державних закупівель держав — учасників Угоди про державні закупівлі	2026—2028	сформовано економічно обґрунтовані пропозиції щодо формування плану заходів (дорожньої карти), проведено публічні консультації із залученням представників ключових бізнес-асоціацій прийнято акт Кабінету Міністрів України, яким затверджено відповідний план заходів	
	2) розроблення уніфікованих навчально-методичних комплексів (модулів) з питань участі у закупівлях у рамках Угоди про державні закупівлі, які включають теоретичні матеріали та вивчення практичного досвіду	державна установа «Офіс з розвитку підприємства та експорту» (за згодою) Мінекономіки	—	здійснено не менше двох навчально-методичних комплексів (модулів)	
	3) здійснення освітніх заходів (проведення тренінгів, семінарів)	Мінекономіки державна установа «Офіс з розвитку підприємства та експорту» (за згодою) ТОВ «ПРОЗО-РРО» (за згодою)	2026—2028	здійснено не менше двох навчальних заходів	
	4) проведення аналітичного дослідження ринків державних закупівель пріоритетних держав — учасників Угоди про державні закупівлі з метою ідентифікації найбільш перспективних секторів для українських експортерів і наявних бар'єрів доступу (нетарифних, технічних, адміністративних)	Мінекономіки МЗС державна установа «Офіс з розвитку підприємства та експорту» (за згодою)	2026—2027	визначено перелік пріоритетних секторів для дослідження ринків держав — учасників Угоди про державні закупівлі	
	16. Зміцнення державних спроможностей з управління та координації заходів з розвитку експорту	1) посилення кадрового потенціалу з метою належної імплементації положень Експортної стратегії України на період до 2030 року, забезпечення її виконання, проведення моніторингу та підготовка звітності	2026—2028	здійснено заходи з метою покращення компетенцій, навичок, умінь працівників центральних органів виконавчої влади, залучених до реалізації Експортної стратегії України на період до 2030 року (семінари, конференції, тренінги, практикуми, навчальні поїздки (не менше трьох))	
	2) забезпечення взаємодії та розвиток партнерства з міжнародними організаціями та партнерами з розвитку, що надають технічну допомогу для виконання стратегічних завдань з розвитку експорту	Мінекономіки інші центральні органи виконавчої влади	2026—2028	проведено аналіз рівня кадрового, матеріально-технічного забезпечення для виконання поставлених завдань, за результатами аналізу вжито відповідних заходів	
	3) ефективне використання інструмента Спільних міжурядових комісій з питань співробітництва	Мінекономіки Секретаріат Кабінету Міністрів України інші центральні органи виконавчої влади Мінекономіки	2026—2028	проведено засідання Спільних міжурядових комісій, опубліковано щорічний звіт про діяльність Спільних міжурядових комісій	
	4) впровадження заснованої на інформаційних технологіях системи обміну даними та інформаційно-аналітичної підтримки прийняття рішень у сфері використання інструментів торговельного захисту	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	2026—2027	визначено уповноважених із розвитку експорту у складі структурних підрозділів обласних та Київської міської держадміністрацій (військових адміністрацій)	
	6) запровадження системи планування заходів з розвитку експорту на регіональному рівні	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) державна установа «Офіс з розвитку підприємства та експорту» (за згодою)	2027—2028	затверджено регіональні плани розвитку експорту, опубліковано звіти про їх виконання	

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області від 03.06.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026070000000131 від 01.06.2026 за підозрою Радьо Дмитра Володимировича, 19 липня 1978 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування та повістки про виклик підозрюваного

У зв'язку з тим, що досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22026070000000131 від 01.06.2026 за ч. 7 ст. 111-1 КК України

буде завершено, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, слідчий відділ УСБУ в Закарпатській області (м. Ужгород, вул. Довженка, 3) викликає підозрюваного громадянина України Радьо Дмитра Володимировича, 19 липня 1978 року народження, уродженця м. Дунаївці, Хмельницької області, зареєстрованого за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вулиця Миру, буд. 5, кв. 7, на 09:00 22.06.2026, 23.06.2026 та 24.06.2026 для участі в допиті підозрюваного, а також на 10:00 24.06.2026 для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Василько Ростислав Степанович, 05.04.1978 р.н., громадянин України, українець, уродженець м. Львів Львівської обл., зареєстрований та проживаючий за адресою: м. Львів Львівської обл., вул. Кошиця, буд. 9, кв. 9, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 290, 297-5 КПК України, Вам необхідно прибути 26.06.2026, 29.06.2026, 30.06.2026 о 13 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ України у Львівській області (м. Львів, вул. Вітовського, 55) для відкриття та надання доступу до матеріалів кримінального провадження, а також проведення з вами слідчих (розшукових) та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22024140000000248 від 04.10.2024, за підозрою Василька Р.С. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст. 111, ч.2 ст. 111, ч.7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття зазначені в ст.138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст.139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Чуйкову Андрію Юрійовичу

16.06.2026 старшим слідчим СВ Мелітопольського РУП ГУНП в Запорізькій області за погодженням із прокурором, який здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Чуйкову Андрію Юрійовичу, 09.12.1979 р.н., уродженцю міста Лисичанськ Луганської області, громадянину України, який зареєстрований за адресою: Харківська область, м. Харків, вул. Морозова, буд. 3, кв. 83, у кримінальному провадженні №42025082070000026 від 26.08.2025, про те, що він обгрунтовано підозрюється в умисних діях, спрямованих на зловживання службовим становищем, що спричинило тяжкі наслідки, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 364 КК України, а також у активній участі у заходах політичного характеру у співпраці з державою-агресором та його окупаційною адміністрацією, спрямованої на підтримку держави-агресора, її окупаційної адміністрації, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: [https:// www.gr.gov.ua](https://www.gr.gov.ua).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Старший слідчий слідчого відділення Мелітопольського РУП ГУНП в Запорізькій області викликає Чуйкова Андрія Юрійовича, 09.12.1979 р.н., уродженця міста Лисичанськ Луганської області, громадянина України, який зареєстрований за адресою: Харківська область, м. Харків, вул. Морозова, буд. 3, кв. 83, для вручення повідомлення про підозру, роз'яснення прав та обов'язків підозрюваного, допиту у якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 42025082070000026 від 26.08.2025, на 23.06.2026 о 10 год. 00 хв., 24.06.2026 о 10 год. 00 хв., 25.06.2026 на 10 год. 00 хв. у кабінет № 5 слідчого відділення Мелітопольського РУП ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Сергія Синенка, 12А.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Доломан Наталі Вікторівні

15.06.2026 слідчим у кримінальному провадженні – старшим слідчим слідчого відділу Мелітопольського РУП ГУНП в Запорізькій області за погодженням із прокурором, який здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Доломан Наталі Вікторівні, 08.09.1977 р.н., уродженці міста Мелітополь, Запорізької області, громадянці України, яка зареєстрована та проживає за адресою: Запорізька область, місто Мелітополь, вулиця Гризодубової, будинок № 48, квартира № 67, у кримінальному провадженні № 22026080000001445 від 20.05.2026, про те, що вона підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, а саме в колабораційній діяльності, тобто в добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, та ч. 5 ст. 191 КК України — привласнення чужого майна шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, за попередньою змовою групою осіб, вчинене в умовах воєнного стану, в особливо великих розмірах.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: [https:// www.gr.gov.ua](https://www.gr.gov.ua).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий у кримінальному провадженні - старший слідчий слідчого відділу Мелітопольського РУП ГУНП в Запорізькій області викликає Доломан Наталю Вікторівну, 08.09.1977 р.н., уродженку міста Мелітополь, Запорізької області, громадянку України, яка зареєстрована та проживає за адресою: Запорізька область, місто Мелітополь, вулиця Гризодубової, будинок № 48, квартира № 67, для вручення повідомлення про підозру, роз'яснення прав та обов'язків підозрюваного, допиту у якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 22026080000001445 на 23.06.2026 об 11 год. 00 хв., 24.06.2026 об 11 год. 00 хв., 25.06.2026 об 11 год. 00 хв. до слідчого відділу Мелітопольського РУП ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Сергія Синенка, 12-А, каб. №7.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Камижикіна Андрія Анатолійовича

Ухвалою слідчого судді Сторожинського районного суду м. Дніпра 17.06.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024050000001680, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 07.06.2024 стосовно Камижикіна Андрія Анатолійовича, 04.05.1982 року народження, уродженця міста Донецьк Донецької області, громадянин України, зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. 50 Гв. дивізії, буд. 10, кв. 38, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК КАМИЖИКІНА А.А.

Громадянин України Камижикін Андрій Анатолійович, 04.05.1982 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, місто Донецьк, вул. 50 Гв. дивізії, буд. 10, кв. 38, підозрюваний у вчиненні злочину, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 29.06.2026 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв., до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до слідчого – Карнаушенко С.Д., за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22024050000001680, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 07.06.2024 за ч. 6 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про зміну раніше повідомленої підозри

Повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри від 18.06.2026 у кримінальному провадженні №22025000000001106 від 24.10.2025 стосовно громадянки України Павленко Анни Василівни, 20.04.1977 р.н., підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваної Павленко А.В.

Підозрювана Павленко Анна Василівна, 20 квітня 1977 року народження, громадянка України, уродженка селища Велетенське Білозерського р-ну Херсонської обл., зареєстрована за адресою: Херсонська обл., с. Кізімське, вул. Касперівська, буд. 93, проживаюча на тимчасово окупованій території Херсонської області, м. Генічеськ, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 22.06.2026, 23.06.2026, 24.06.2026 о 10 год. 30 хв. як підозрюваній у кримінальному провадженні №22025000000001106 від 24.10.2025 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, з метою допиту як підозрюваної та вручення письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру під час здійснення досудового розслідування до слідчого в особливо важливих справах 2 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України Бугай Юлії Романівни, за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про зміну раніше повідомленої підозри

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що 18 червня 2026 року в кримінальному №22024220000001075 від 08.10.2024, складено письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри, згідно якого громадянин України Орловський Олександр Борисович, 28.03.1976 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення - злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 111 КК України, тобто у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, інформаційній безпеці України: надання іноземній державі та її представникам допомоги в проведенні підіривної діяльності проти України в умовах воєнного стану за попередньою змовою групою осіб.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора (<https://www.gr.gov.ua/>) у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Орловський Олександр Борисович, 28.03.1976 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, «22», «23» та «24» червня 2026 року о 10 годині 00 хвилин Вам необхідно з'явитися до УСБУ в Харківській області, за адресою: м. Харків, вул. Митрофанівська, 2, для вручення Вам повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, а також для участі у проведенні слідчих та процесуальних дій в рамках кримінального провадження №22024220000001075 від 08.10.2024. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі - можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
ТА ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Повідомляється Рубан Віталій Сергійович, 30.11.1989 р.н., про те, що 24.06.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 62023080010000047 від 26.04.2023, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, буде завершено та обвинувальний акт буде спрямовано до суду.

У зв'язку з тим, Ви маєте право на ознайомлення як самостійно, так і за участю захисника, із матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прибути 22.06.2026, 23.06.2026 та 24.06.2026 до приміщення Запорізької обласної прокуратури за адресою: м. Запоріжжя, вул. Дмитра Апухтіна, 29А, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Рубан Віталій Сергійович, 30.11.1989 р.н., громадянин України, останнє місце проживання за адресою: Запорізька область, місто Мелітополь, проспект 50-річчя Перемоги, б. 22-Б, кв. 46, відповідно до вимог ст.ст. 133, 134, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися на 09 год. 00 хв. 22.06.2026, 09 год. 00 хв. 23.06.2026 та 09 год. 00 хв. 24.06.2026 до приміщення Запорізької обласної прокуратури за адресою: м. Запоріжжя, вул. Дмитра Апухтіна, 29А, для отримання повідомлення про підозру, участі у проведенні допиту у якості підозрюваного, отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62023080010000047 від 26.04.2023 за ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про зміну раніше повідомленої підозри

Повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри від 18.06.2026 у кримінальному провадженні №22025000000001106 від 24.10.2025 стосовно громадянина України Чепрасова В'ячеслава Миколайовича, 07.12.1959 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Чепрасова В.М.

Підозрюваний Чепрасов В'ячеслав Миколайович, 07 грудня 1959 року народження, громадянин України, уродженець хутору Заливський Олександрівського р-ну, Волгоградської обл., РФ, зареєстрований за адресою: Херсонська обл., м. Херсон, вул. 49-ї Гвардійської Дивізії, буд. 18, корп. 2, кв. 224, проживаючий на тимчасово окупованій території Автономної Республіки Крим, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 22.06.2026, 23.06.2026, 24.06.2026 о 10 год. 30 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні №22025000000001106 від 24.10.2025. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, з метою допиту як підозрюваного та вручення письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру під час здійснення досудового розслідування до слідчого в особливо важливих справах 2 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України Бугай Юлії Романівни, за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

ПОВІДОМЛЕННЯ
ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Основ'янського районного суду м. Харкова від 15.06.2026 (справа № 646/6942/26, провадження № 1-кс/646/1267/2026) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023220000001260 від 25.08.2023 стосовно підозрюваного Ломакіна Олександра Сергійовича, 18.07.1986 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваному Ломакіну Олександру Сергійовичу, 18.07.1986 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України необхідно з'явитися о 10:00 год. 22, 23 та 24 червня 2026 року до Куп'янської окружної прокуратури Харківської області, за адресою: вул. Центральна, 9-а, с-ще Шевченкове, Куп'янський р-н, Харківська обл., для вручення повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023220000001260 від 25.08.2023, за ознаками складу кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Солом'янського районного суду міста Києва Кицюк В.С. від 15.06.2026 надано дозвіл на здійснення в рамках кримінального провадження № 22024101110000357, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 29.04.2024 спеціального досудового розслідування стосовно громадянки України Лисенко Олени Олександрівни, 22.11.1984 р.н., підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА
ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ ЛИСЕНКО О.О.

Підозрювана Лисенко Олена Олександрівна, 22 листопада 1984 року народження, громадянка України, зареєстрована за адресою: Україна, Запорізька обл., м. Мелітополь, вул. Толбухіна, буд. 24, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 22.06.2026, 23.06.2026, 24.06.2026 об 11 год. 00 хв. як підозрюваній у кримінальному провадженні № 22024101110000357 за ч. 3 ст. 111-1 КК України до слідчого в ОВС слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області Кременчуцької Ліані Олександрівни, за адресою: м. Київ, проспект Аскольдов, 3А, для завершення досудового розслідування, відкриття та надання доступу до матеріалів кримінального провадження, а також проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22024101110000357. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

ОГОЛОШЕННЯ

Ладченко Олександр Васильович, 03.12.1984 року народження, уродженець м. Херсон, Херсонської області, зареєстрований за адресою: м. Херсон, просп. Адмірала Сенявіна, буд. 132, кв. 81, відповідно до вимог ст. ст. 42, 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися в каб. № 219/15 до слідчого СВ УСБУ в Одеській обл. Степанова Д.В., за адресою: м. Одеса, вул. Єврейська, 43, тел. 0487222208, для проведення наступних слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22025160000000127: - 22.06.2026 об 11 год. 00 хв. для повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного; - 23.06.2026 об 11 год. 00 хв. для повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного; - 24.06.2026 об 11 год. 00 хв. для повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у статтях 138-139 КПК України. При собі необхідно мати документи, що посвідчують особу.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Григор'єва Віктора Олексійовича, 19.04.1947 року народження Григор'єв Віктор Олексійович, 19.04.1947 року народження, громадянин України, проживаючий за адресою: м. Одеса, вул. Баштанна, буд. 5-Б, відповідно до вимог ст. ст. 42, 133, 135-139 КПК України, Вам необхідно з'явитися 22.06.2026 о 10 год. 00 хв. до слідчого в особливо важливих справах слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Одеській області Пашука Сергія Ігоровича, за адресою: м. Одеса, вул. Єврейська, буд. 43, каб. № 298/6, тел. 0487792027, для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22026160000000191 від 18.03.2026, а саме: для вручення повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри, пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного; 23.06.2026 о 10 год. 00 хв. для допиту в якості підозрюваного; 24.06.2026 о 10 год. 00 хв. для участі у пред'явленні особи для впізнання. При собі Вам необхідно мати паспорт громадянина України або інший документ, що посвідчує особу. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 138, 139 КПК України.	
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляємо, що 18.06.2026 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22026051000000030 від 23.02.2026 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Салій Вадим Анатолійович, 31.01.1996 р.н., громадянин України, підозрюється у здійсненні громадянином України дій, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЯВАНОГО Підозрюваний Салій Вадим Анатолійович, 31.01.1996 р.н., зареєстрований та фактично мешкає за адресою: Луганська область, Старобільський р-н, с. Скородна, вул. Єременка, буд. 10А, на підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України Вам необхідно з'явитися до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (фактичне розташування), як підозрюваному о 10 год. 00 хв. на 22.06.2026, 23.06.2026, 24.06.2026 для допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22026051000000030 від 23.02.2026. Нагадуємо про обов'язок заздальгеді повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 18.06.2026 у кримінальному провадженні № 22026130000000090 від 30.01.2026 повідомлено про підозру громадянина України Анохіна Романа Павловича, 02.08.1977 року народження, який зареєстрований за адресою: Україна, Луганська область, м. Брянка, вул. Громової, буд. 4-А, кв. 13, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЯВАНОГО Підозрюваний Анохін Роман Павлович, 02.08.1977 року народження, який зареєстрований за адресою: Україна, Луганська область, м. Брянка, вул. Громової, буд. 4-А, кв. 13, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 22026130000000090 від 30.01.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 22.06.2026 о 10:00, на 23.06.2026 о 10:00 та 24.06.2026 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваного у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Огілець Д.О. Ухвалою слідчого судді Сторонного районного суду м. Дніпра 17.06.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026051000000387, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 05.06.2026 року стосовно Огільця Дмитра Олександровича, 02.09.1968 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, м. Макіївка, вул. Московська, буд. 14/55, кв. 24, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОГІЛЬЦЯ Д.О. Громадянин України Огілець Дмитро Олександрович, 02.09.1968 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, м. Макіївка, вул. Московська, буд. 14/55, кв. 24, на підставі ст. ст. 133, 135, 297- 5 КПК України Вам необхідно з'явитись 29.06.2026 о 12 год. 00 хв. до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до слідчого – Мусієнко Д.Є. за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22026051000000387, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 05.06.2026 року за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.
ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України Челомбитько Максим Миколайович, 11.06.1988 року народження, повідомляється, що ухвалою слідчого судді Сторонного районного суду м. Дніпра від 17.06.2026 (судова справа 201/8730/26) задоволено клопотання сторони обвинувачення та надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні №22025130000000257 від 19.05.2025 за Вашою підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування Підозрюваний Челомбитько Максим Миколайович, 11.06.1988 року народження, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Сватове, вул. Гоголя, буд. 27, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні №22025130000000257 від 19.05.2025 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7, к. 131 на 22.06.2026 о 10:00, 23.06.2026 о 10:00 години для допиту як підозрюваного у зазначеному кримінальному провадженні та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22025130000000257 від 19.05.2025 та 24.06.2026 о 10:00 години для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акта з реєстром матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Засоби зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com. ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Челомбитько Максим Миколайович, 11.06.1988 року народження, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Сватове, вул. Гоголя, буд. 27, про те, що 24 червня 2026 року спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22025130000000257 від 19.05.2025, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено. У зв'язку з цим Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прибути о 10 год. 00 хв. 24 червня 2026 року до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб. 131, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Сторонного районного суду м. Дніпра від 17.06.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023130000000519 від 28.06.2023 за ч. 2 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Приходько Максим Григорійович, 23.01.1978 р.н., який зареєстрований та мешкає за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Лягузова, буд. 2, викликається о 10:00 24.06.2026, 25.06.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131, для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному КП. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 10:00 26.06.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у вказаному КП та початку ознайомлення з ними та, у разі виконання вимог ст. 290 КПК України, для вручення обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138,139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Засоби зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Сторонного районного суду м. Дніпра від 17.06.2026 у судовій справі № 201/9045/26 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 40225132580000014 від 03.01.2025 стосовно підозрюваної Ткаленко Юлії Пантелівни, 30.07.1971 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЯВАНОГО У зв'язку із вищевказаним, у кримінальному провадженні № 40225132580000014 від 03.01.2025 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрювана Ткаленко Юлія Пантелівна, 30.07.1971 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Веселе, вул. Новобудівельна, буд. 3, викликається о 10:00 год. на 22.06.2026, 23.06.2026 та 24.06.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131 для допиту як підозрюваного, а також для проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному провадженні. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 10:00 год. 25.06.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у вказаному провадженні та початку ознайомлення з ними та, у разі виконання вимог ст. 290 КПК України, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138,139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Засоби зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.
ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Громадянину України Ткачуку Богдану Борисовичу, 16.02.1992 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 36, 40, 111, 135, 278 КПК України повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 22026051000000009 від 16.02.2026, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, у collaboraційній діяльності, а саме у добровільному обранні до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЯВАНОГО На підставі ст. ст. 40, 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Ткачук Богдан Борисович, 16.02.1992 року народження, зареєстрований та фактично проживає за адресою: місто Донецьк, вулиця Герцена, будинок 51, квартира 53, на 24.06.2026 о 10:00, 25.06.2026 о 10:00, 26.06.2026 о 10:00 до будівлі тимчасової дислокації Слідчого управління ГУ СБ України в Донецькій та Луганській областях за адресою: місто Дніпро, площа Шевченка, будинок 7, кабінет 130, для отримання письмового повідомлення про підозру у кримінальному провадженні № 22026051000000009 від 16.02.2026, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляємо, що 18.06.2026 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22024130000000504 від 20.09.2024, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Філіппов Юрій Миколайович, 26.02.1967 р.н., що зареєстрований та проживає за адресою: м. Луганськ, містечко Щорса, буд. 31, кв. 98, підозрюється в добровільному обранні громадянина України до незаконних органів влади, у тому числі до окупаційної адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЯВАНОГО Підозрюваний Філіппов Юрій Миколайович, 26.02.1967 р.н., що зареєстрований та проживає за адресою: м. Луганськ, містечко Щорса, буд. 31, кв. 98, на підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України Вам необхідно з'явитися до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (фактичне розташування), як підозрюваному о 10:00 22.06.2026, 23.06.2026, 24.06.2026 для допиту як підозрюваному та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22024130000000504 від 20.09.2024. Нагадуємо про обов'язок заздальгеді повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Телефон для зв'язку: 0668468154.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали щодо здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Асаул Олени Анатоліївни, 08.01.1973 року народження Ухвалою слідчого судді Сторонного районного суду м. Дніпра 17.06.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026050000000071 від 03.02.2026 стосовно Асаул Олени Анатоліївни, 08.01.1973 р.н., зареєстрованої за адресою: Донецька обл., м. Ясинувата, вул. Шкільна, буд. 23, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК АСАУЛ О.А. Громадянка України Асаул Олена Анатоліївна, 08.01.1973 р.н., зареєстрована за адресою: Донецька обл., м. Ясинувата, вул. Шкільна, буд. 23, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України Вам необхідно з'явитись 25.06.2026 о 10 год. 00 хв. до слідчого Слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Маматової Л.І. за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22026050000000071 від 03.02.2026, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.
	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України Калінічев Андрій Сергійович, 31.10.1985 року народження, який зареєстрований за адресою: Луганська область, селище Слов'янськ, вул. Донецька, буд. 42а, на 22.06.2026, 23.06.2026 та 24.06.2026 о 10.00 год. 00 хв. до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7 для отримання у кримінальному провадженні №40224132580000077 від 05.06.2024 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, письмового повідомлення про підозру, а також допиту як підозрюваного, для проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України. Телефон для зв'язку +380 502545797.	

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про підозру

Слідчий відділ УСБУ у Львівській області за погодженням із Львівською обласною прокуратурою відповідно до ст.ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє про підозру громадянину України Головачу Володимирі Вікторовичу, 25.03.1970 року народження, громадянину України, українцю, уродженцю с. Хороше Слов'яносербського району Луганської області, зареєстрованому та проживаючому за адресою: с. Хороше Луганської області, вул. Іваненко, буд. 37а, у кримінальному провадженні № 2202214000000198 від 09.09.2022, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111, ч.1 ст. 258-3, ч.7 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Головач Володимир Вікторович, 25.03.1970 р.н., уродженець с. Хороше Слов'яносербського району Луганської області, зареєстрований та проживаючий за адресою: с. Хороше Луганської області, вул. Іваненко, буд. 37а, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 290, 297-5 КПК України, Вам необхідно прибути 23.06.2026, 24.06.2026 та 25.06.2026 о 09 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБ України у Львівській області (м. Львів, вул. Вітовського, 55) для участі у проведенні слідчих (розшукових) дій у якості підозрюваного: врученні письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст. 111, ч.7 ст. 111-1 КК України, проведенні допиту у якості підозрюваного, а також врученні процесуальних документів в рамках кримінального провадження № 2202214000000198 від 09.09.2022.

Поважні причини неприбуття зазначені в ст.138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст.139 КПК України

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що 18.06.2026 у кримінальному провадженні № 22023230000000125 від 02.03.2025, відповідно до ст.ст. 36, 42, 276, 278 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Суходолову Арсенію Сергійовичу, 27.05.1981 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме добровільне зайняття громадянином України посади в незаконних судових органах, створених на тимчасово окупованій території.

Повістка про виклик

Підозрюваному Суходолову Арсенію Сергійовичу, 27.05.1981 року народження, громадянину України, зареєстрованому за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Суходільна, буд. 22, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, необхідно з'явитися 22, 23, 24 червня 2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у найближчий територіально розташований підрозділ Служби безпеки України, для вручення повідомлення про підозру, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22023230000000125 від 02.03.2025 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ОГОЛОШЕННЯ про проведення відкритих торгів (аукціону) з продажу активів (майна) АТ «РВС БАНК»	
Номери лотів:	1. G23N028271; 2. G21N028272; G21N028273; G21N028274.
Найменування активу/стислий опис активу	1. Квартира двокімнатна, загальною площею 51,7 кв. м, житловою площею 29,0 кв. м, за адресою: Київська обл, Броварський р., м. Бровари, вул. Лагунової Марії, буд. 4, кв. 59. Реєстраційний номер об'єкта нерухомого майна: 640148632106. Інвентарний № 10048; 2. Основні засоби у кількості 51 од., 241 од. та 23 од. (3 лоти).
Місце проведення аукціону:	https://prozorro.sale/
Дата проведення аукціону:	1. 01.07.2026; 2. 29.06.2026.
Час проведення аукціону:	Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) щодо кожного лота вказується на вебсайті: https://prozorro.sale/
Детальна інформація про лоти (параметри, забезпечення, початкова ціна, правила участі в аукціоні):	1. www.fg.gov.ua/passport/62920; 2. www.fg.gov.ua/passport/62921.

До уваги

товариства з обмеженою відповідальністю «ПЛАФОН» (ідентифікаційний код юридичної особи 45474001)

За результатами розгляду справи № 145-26.13/154-25 Антимонопольним комітетом України прийнято рішення від 16.04.2026 № 352-р, відповідно до якого дії товариства з обмеженою відповідальністю «ТОРГІВЕЛЬНИЙ ДІМ «МАЕСТРО ГРУПП» (ідентифікаційний код юридичної особи 39931069) і товариства з обмеженою відповідальністю «ПЛАФОН» (ідентифікаційний код юридичної особи 45474001) визнано порушеннями законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченими пунктом 1 статті 50, пунктом 4 частини другої статті 6 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді антиконкурентних узгоджених дій, які стосуються спотворення результатів торгів з ідентифікаторами в електронній системі «Prozorro» №№ UA-2025-03-15-000317-а, UA-2025-03-15-000304-а, UA-2025-03-15-000287-а, UA-2025-03-15-000296-а, UA- 2025-03-15-000275-а.

Інформація про прийняте рішення розміщена на офіційному веб-сайті Антимонопольного комітету України <http://www.amcu.gov.ua> у розділі «Законодавство» - «Рішення АМКУ».

Ця інформація розміщена на підставі абзаца п'ятого частини першої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

Обвинувачений **Колосовій Катерині Олександрівні** вул. Митрополитська, 32, м. Маріуполь, Донецька область, 87515

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою прокурора Маріупольської окружної прокуратури Донецької області Доценка В.О. на вирок Приморського районного суду м. Маріуполя Донецької області від 19 січня 2022 року за обвинуваченням Колосової Катерини Олександрівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 164 КК України, відкладено на 11:45 год. 13 липня 2026 року.

Якщо в судові засідання усіх учасників процесу є обов'язковою.

Вам необхідно з'явитися до суду в зазначений час або, в разі неможливості прибути, надати письмову заяву в суд про причини неявки та можливості розгляду справи за Вашої відсутності.

Всім особам, що беруть участь у справі, при собі необхідно мати документи, що підтверджують особу, а представникам — повноваження для участі у справі.

Кримінальне провадження буде слухатись в приміщенні Дніпровського апеляційного суду за адресою: вул. Харківська, 13, м. Дніпро, 49000.

Суддя О.І. Корчиста

Південне міжобласне територіальне відділення Анти-монопольного комітету України повідомляє, що у зв'язку з неможливістю вручення копії рішення «Про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу» від 19.05.2026 № 65/51-р/к у справі № 65/176-09/2025 товариству з обмеженою відповідальністю «ЮНІКАСТ ІНВЕСТ» за його юридичною адресою вказане рішення розміщено на офіційному вебсайті Антимонопольного комітету України (<https://amcu.gov.ua>) за посиланням <https://southmtv.amcu.gov.ua>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Олександрівського районного суду м. Запоріжжя від 15.06.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026080000001516 від 03.06.2026 відносно Колби Галини Володимирівни, 29.05.1961 року народження, підозрюваної у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 110 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Гетта Антон Олександрович, 29.04.1980 р.н., відповідно до ст.ст. 134, 135 КПК України викликається у судове засідання на 14:00 год 14.07.2026 до Хмельницького апеляційного суду (Хмельницький, майдан Незалежності, 1) для розгляду апеляційної скарги його захисника, адвоката Кулабіної М.Ю. на вирок Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 23.04.2026 у кримінальному провадженні № 22022240000000091 за обвинуваченням Гетти А.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

Суддя Наталія ФЕДОРОВА

Адміністративна колегія Північного міжобласного ТВ АМКУ прийняла рішення від 23.04.2026 № 60/58-р/к у справі № 209/60/269-рп/к.25 про вчинення товариством з обмеженою відповідальністю «БУДІВЕЛЬНА КОМПАНІЯ «СД» порушення законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого п. 13 ст. 50 ЗУ «Про захист економічної конкуренції».

Рішенням накладено штраф на ТОВ «БУДІВЕЛЬНА КОМПАНІЯ «СД» у розмірі 15 000 грн.

З витягом з Рішення можна ознайомитись на офіційному вебсайті Відділення за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua/>.

Повідомлення

Адміністративна колегія Північного міжобласного ТВ АМКУ прийняла рішення від 23.04.2026 № 60/52-р/к у справі № 206/60/266-рп/к.25 про вчинення товариством з обмеженою відповідальністю «ДОНГЕРС» порушення законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого п. 13 ст. 50 ЗУ «Про захист економічної конкуренції».

Рішенням накладено штраф на ТОВ «ДОНГЕРС» у розмірі 34 000 грн.

З витягом з Рішення можна ознайомитись на офіційному вебсайті Відділення за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua/>.

Повідомлення

Адміністративна колегія Північного міжобласного ТВ АМКУ прийняла рішення від 23.04.2026 № 60/60-р/к у справі № 119/60/171-рп/к.25 про вчинення товариством з обмеженою відповідальністю «СІЧ-КОНТРАКТ» порушення законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого п. 13 ст. 50 ЗУ «Про захист економічної конкуренції».

Рішенням накладено штраф на ТОВ «СІЧ-КОНТРАКТ» у розмірі 15 000 грн.

З витягом з Рішення можна ознайомитись на офіційному вебсайті Відділення за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua/>.

Центральний районний суд міста Дніпра викликає в якості обвинуваченого, в підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню №12022050000000743 від 14.04.2025 року, Боряка Андрія Леонідовича, 02.12.1967 року народження, громадянина України, раніше не судимого, уродженця м. Макіївка Донецької області, зареєстрованє місце проживання за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Магістральна, буд. 29, кв. 70, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа №203/2855/25, провадження №1-кп/0203/1997/2026), за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування за ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 24 червня 2026 року о 14 годині 30 хвилин за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 202, зал №1.

Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється розгляд кримінального провадження, передбачені статтею 139 КПК України. Після опублікування оголошення у ЗМІ обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя О.О. Смольняков

Центральний районний суд міста Дніпра викликає в якості обвинуваченого за ч. 4 ст. 407 КК України Остапенка Романа Юрійовича, 17.10.1991 р. н., що проживає за адресою: Запорізька область, м. Токмак, вул. Ковальська, 46, кв. 62, у судове засідання для розгляду клопотання про відновлення втрачених кримінального провадження № 62021050030000380 від 22 вересня 2021 року (справа №203/4543/24, провадження №1-вл/0203/30/2024) за обвинуваченням Остапенка Романа Юрійовича, 17.10.1991 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 407 КК України, яке відбудеться 24 червня 2026 року о 10 годині 45 хвилин за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, 59, зал №1.

Суддя Є.О. Вусик

Центральний районний суд міста Дніпра викликає обвинуваченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України Підкову Владислава Олександровича, 13.05.1995 р. н., зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Нижньоудинська, буд. 2, кв. 24, у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню №22024050000002178 від 16.07.2024 року (справа №242/1312/24) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 14:00 годині 24 червня 2026 року за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 305 (к.н.т.+380567203156).

Відповідно до положень ч. 8 ст. 135, ст. 138, ч. 5 ст. 139, 323 КПК України, обвинувачений вважається таким, який належним чином повідомлений про виклик, з моменту опублікування повістки про його виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора. Ухилення від явки на судовий виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

Суддя Ю.М. Черваньова

Центральний районний суд міста Дніпра викликає в якості обвинуваченого Сметаніна Романа Вікторовича, 22.04.1972 р. н., громадянина України, уродженця м. Донецька, зареєстрованого за адресою: м. Донецьк, вул. Собінова, буд. 136, кв. 104, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню №220240500000003180 від 24.09.2024 (справа №203/2081/25, провадження №1-кп/0203/976/2026) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 24 червня 2026 року о 14:00 годині за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 202, зал №1.

Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється розгляд кримінального провадження, передбачені статтею 139 КПК України. Після опублікування оголошення у ЗМІ обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя О.О. Смольняков

Центральний районний суд міста Дніпра викликає в якості обвинуваченої Харахулах Олену Вікторівну, 17.10.1978 р. н., уродженку с. Роздолле Старобешевського району Донецької області, громадянку України, проживає за адресою: Донецька обл., Старобешевський р-н, с. Роздолле, вул. Чапаєва, буд. 3, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню №62024050010004301 від 12.06.2024 (справа №242/1062/24, провадження №1-кп/0203/45/2026) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 14:15 годині 24 червня 2026 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 202, зал №1.

Відповідно до положень ч. 8 ст. 135, ст. 138, ч. 5 ст. 139, 323 КПК України, обвинувачена вважається такою, яка належним чином повідомлена про виклик, з моменту опублікування повістки про її виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора. Ухилення від явки на судовий виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченою, яка перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження, справу буде розглянуто за відсутності обвинуваченої.

Суддя О.О. Смольняков

Юр'ївським районним судом Дніпропетровської області 12.06.2026 в порядку спеціального судового провадження ухвалено вирок у справі № 198/1/23, за яким:

- обвинуваченого Зінченка Альберта Миколайовича, 05 грудня 1967 року народження, визнано винним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України, та призначено покарання, із застосуванням ч. ч. 1, 3, 4 ст. 70 КК України, у виді позбавлення волі на строк п'ятнадцять років з позбавленням права бути обраним до органів державної влади і органів місцевого самоврядування, а також позбавленням права обіймати будь-які посади, пов'язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування чи органах, що надають публічні послуги, на строк п'ятнадцять років, з конфіскацією в дохід держави всього майна, яке є його приватною власністю;
- обвинувачену Костан Ірину Володимирівну, 02 травня 1970 року народження, визнано винною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та призначено покарання, із застосуванням ч. ч. 3, 4 ст. 70 КК України, у виді позбавлення волі на строк десять років з позбавленням права бути обраною до органів державної влади і органів місцевого самоврядування, а також позбавленням права обіймати будь-які посади, пов'язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування чи органах, що надають публічні послуги, на строк п'ятнадцять років, з конфіскацією в дохід держави всього майна, яке є її приватною власністю;
- обвинуваченого Макеева Володимира Михайловича, 09 серпня 1987 року народження, визнано винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та призначено покарання у виді позбавлення волі на строк десять років з позбавленням права обіймати будь-які посади, пов'язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування чи органах, що надають публічні послуги, на строк п'ятнадцять років, з конфіскацією в дохід держави всього майна, яке є його приватною власністю.

Повний текст вироку можна отримати в Юр'ївському районному суді Дніпропетровської області, а також можливо ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень.

На вирок протягом тридцяти днів з дня його проголошення може бути подана апеляційна скарга до Дніпровського апеляційного суду через Юр'ївський районний суд Дніпропетровської області.

Після опублікування оголошення обвинувачені вважаються повідомленими про ухвалення відносно них вироку.

Суддя Ірина ГАЙДАР

Заводський районний суд міста Кам'янського викликає Петрівного Михайла Володимировича, 10.10.1976 року народження, громадянина України, уродженця Донецької області, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Донецьк, просп. Ленінський, 6.13, кв. 89, як обвинуваченого, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, кримінальне провадження № 22024050000003608, справа № 208/9221/25, провадження № 1-кп/208/779/26, у підготовчє судове засідання, яке призначене на 24.06.2026 року о 10:30 годині, на 21.07.2026 року о 09:00 годині та на 18.08.2026 року о 09:00 годині. Слухання судового засідання здійснюється за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кам'янське, вул. І. Ясюковича, 5, **під головуванням судді С.В. Даниліва**.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

ОГОЛОШЕННЯ

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває на розгляді кримінальне провадження №1-кп/185/151/26, справа №185/11095/25 за обвинуваченням Бабкіна Єгора Геннадійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область, (к.н.т. (0563)280006).

Обвинувачений Бабкін Єгор Геннадійович, 13.07.1983 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 24 червня 2026 року об 11.00 год. у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Юрій МЕЛЬНИК

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває на розгляді кримінальне провадження №1-кп/185/746/26, справа №185/11792/24 за обвинуваченням Батир Ольги Миколаївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область, (к.н.т. (0563)280027).

Обвинувачена Батир Ольга Миколаївна викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 25 червня 2026 року о 14:00 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя Наталія САМОТКАН

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню №1-кп/185/317/26, справа №185/11785/24 за обвинуваченням Кривоноса Сергія Івановича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область.

Обвинувачений Кривоніс Сергій Іванович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 24 червня 2026 року о 10:00 год. у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя І. Г. Чернявська

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню №1-кп/185/633/26, справа №185/14827/25 за обвинуваченням Ледовського Юрія Івановича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область.

Обвинувачений Ледовський Юрій Іванович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 24 червня 2026 року о 09:30 год. у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання Волошину Наталію Володимирівну, 13.02.1972 року народження, яка народилася в с. Біловодськ Старобільського району Луганської області, громадянку України, зареєстрована та проживає по вул. Підгорна, буд. №11, смт Біловодськ Старобільського району Луганської області, в якості обвинуваченої за ч. 5 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №186/273/25, провадження №1-кп/0186/216/26, яке відбудеться 24 червня 2026 року о 10.00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Сінельниківського району Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачена зобов'язана заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачена не з'явиться без поважних причин або не повідомить про причини свого неприбуття, на неї накладається грошове стягнення у розмірі від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/.

Суддя Світлана ЯНЖУЛА

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Дегтярьова Андрія Сергійовича, 09.04.1995 року народження, зареєстрованого за адресою: вул. Миру, буд. 36, с. Новомиларівки Старобільського району Луганської області, в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню №186/201/25 за ч. 5 ст. 111-1 КК України в підготовче судове засідання, яке відбудеться 24.06.2026 об 11:00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/.

Суддя Степан ДЕМИДЕНКО

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Кучеряву Ольгу Петрівну, 25.12.1976 р. н., проживає за адресою: вул. Миру, буд. 9, с. Хоменкове Перше Сватівського району Луганської області, в якості обвинуваченої по кримінальному провадженню №186/1961/25 за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 24.06.2026 року о 14:00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачена зобов'язана заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя І. Г. Чернявська

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває на розгляді кримінальне провадження №1-кп/185/82/26, справа №185/11472/24 за обвинувачення Пашенко Яни Валеріївни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область, (к.н.т. (0563)280006).

Обвинувачена Пашенко Яна Валеріївна, 03.01.1979 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 24 червня 2026 року о 10.00 год. у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Юрій МЕЛЬНИК

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню №1-кп/185/632/26, справа №185/14622/25 за обвинуваченням Сопельнікі Андрія Федоровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область.

Обвинувачений Сопельнік Андрій Федорович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 24 червня 2026 року о 09:30 год. у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя І. Г. Чернявська

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання у якості обвинуваченого по кримінальному провадженню №22023130000000107 від 03.02.2023 Нальотова Данила Олександровича, уродження м. Лисичанськ Луганської області, зареєстрованого за адресою: Луганська область, Свердловонецький район, м. Лисичанськ, вул. Жовтнева, буд. 287, кв. 85, громадянина України, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Підготовче судове засідання призначено на 09:00 годину 24 червня 2026 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: Дніпропетровська область, Сінельниківський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74-а.

Суддя Місюра К.В.

Ухвалою Петропавлівського районного суду Дніпропетровської області від 03.06.2025 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження за процедурою «in absentia» у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 17.02.2023 року за №22023130000000135, за обвинуваченням Шликова Валерія Васильовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання у якості обвинуваченого по кримінальному провадженню №22023130000000135 Шликова Валерія Васильовича, 27.06.1968 р. н., який зареєстрований та проживає за адресою: вул. 3. Космодем'янської, буд. 121, м. Луганськ Луганської області, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Судове засідання призначене на 13:45 год. 24 червня 2026 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: селище Петропавлівка, Дніпропетровська область, вул. Героїв України, буд.74-а, каб. 7. Суддя Курчична О.М.

Якщо обвинувачена не з'явиться без поважних причин або не повідомить про причини свого неприбуття, на неї накладається грошове стягнення у розмірі від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/.

Суддя Степан ДЕМИДЕНКО

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Новікову Ольгу Іванівну, 14.03.1973 року народження, зареєстровану за адресою: вул. Богдана Хмельницького, буд. 101-а, кв. 41, м. Рубіжне, Луганська область, в якості обвинуваченої по кримінальному провадженню №181/1881/24 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 24.06.2026 о 10:30 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачена зобов'язана заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачена не з'явиться без поважних причин або не повідомить про причини свого неприбуття, на неї накладається грошове стягнення у розмірі від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/.

Суддя Степан ДЕМИДЕНКО

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання Слинька Миколу Івановича, 02.11.1971 року народження, який народився в с. Шарівка Білокуракинського району Луганської області, громадянина України, зареєстрованого по вул. Новоселівка, буд №4, с. Шарівка Сватівського району Луганської області, в якості обвинуваченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №186/644/24, провадження №1-кп/0186/149/26, яке відбудеться 24 червня 2026 року о 13.00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Сінельниківського району Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua/.

Суддя Світлана ЯНЖУЛА

У разі неявки обвинуваченого Шликова Валерія Васильовича до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Чечелівського районного суду м. Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 6202305003000259, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 01.08.2023 року за обвинуваченням Ємельянова Івана Павловича, 31.03.1982 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Обвинувачений Ємельянов Іван Павлович викликається в судове засідання на 24 червня 2026 року о 12:30 годині у приміщення Чечелівського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 18. Справа розглядається колегією суддів, **під головуванням судді Некрасова О.О., суддів: Самсонової В.В., Приваліхіної А.І.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Чечелівський районний суд міста Дніпра повідомляє, що ухвалою Чечелівського районного суду міста Дніпра від 27.04.2026 року було призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні №62023050030000193, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 21.06.2023 року за обвинуваченням Ништик Лілі Михайлівни, 19.08.1964 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в порядку спеціального судового провадження.

Обвинувачена Ништик Лілія Михайлівна викликається в судове засідання на 24 червня 2026 року об 11:30 годині у приміщення Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 18. Справа розглядається розглядається колегією суддів **під головуванням судді Некрасова О.О., суддів: Токар Н.В. та Самсонової В.В.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченої до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні №42023260000000066, внесеному в Єдиний реєстр досудових розслідувань 07.03.2023 року, за обвинуваченням Отрощенко Євгена Павловича, 01.01.1990 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачений Отрощенко Євген Павлович, викликається в судове засідання на 24 червня 2026 року о 14:00 годині у приміщення Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 19. Справа розглядається **під головуванням судді Василенко В.А.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений Отрощенко Євген вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні №120223050000000976, внесеному в Єдиний реєстр досудових розслідувань 09.12.2022 року, за обвинуваченням Ткаченко Світлани Борисівни, 24.11.1970 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачена Ткаченко Світлана Борисівна викликається в судове засідання на 24 червня 2026 року о 15:00 годині у приміщення Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 19. Справа розглядається **під головуванням судді Василенко В.А.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачена Ткаченко Світлана Борисівна вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченої до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

В провадженні Дніпровського районного суду Дніпропетровської області (52005, Дніпропетровська область, Дніпровський р-н, с-ще Слобожанське, вул. Героїв України, буд. 7, зал судових засідань № 2, https://dp.dp.court.gov.ua, inbox@dp.dp.court.gov.ua) перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Мрігіда Віктора Андрійовича, Воробей Леоніда Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Обвинувачені викликаються для участі у підготовчому судовому засіданні, яке призначене на 24 червня 2026 року о 10:00 годині, **головуючий суддя Качаленко Є.В.**

Оголошення про виклик в судове засідання обвинуваченого Бервено Андрія Анатолійовича. 23.05.1974 року народження, громадянина України, уродженця м. Рубіжне Луганської області, зареєстрованого за адресою: вул. Богдана Хмельницького, 101/73, м. Рубіжне, Сєверодонецький район, Луганська область, по справі №183/4334/23 (провадження №1-кп/183/766/25) на 24.06.2026 року о 09:00 годині.

Слухання відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Гузоватого О.І.**

Оголошення про виклик в підготовче судове засідання обвинуваченої Косенко Катерини Олексіївни, 14.03.1987 року народження, яка зареєстрована за адресою: м. Харків, пр. Індустріальний, 65/51, кв. 2, у справі №642/151/23 (провадження №1-кп/183/701/25) на 24.06.2026 року о 10:00 годині, слухання відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Ігольнікової М.О.**

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

Повідомлення про підозру від 18.06.2026 у кримінальному провадженні № 2202600000000064 від 17.01.2026 стосовно громадянина України Водопшина Євгена Вадимовича, 20.06.1991 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру буде розміщено у відповідному розділі на вебсайті Офісу Генерального прокурора, за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА

про виклик підозрюваного Водопшина Є.В.

Підозрюваний Водопшин Євген Вадимович, 20.06.1991 р.н., громадянин України, уродженець м. Шахтарськ, Донецької області, зареєстрований за адресою: м. Шахтарськ, вул. Суворова, буд. 5, кв. 17, фактично проживаючий за адресою: РФ, м. Москва, вул. Грекова, буд. 1, кв. 80, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитись до старшого слідчого 4 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України Коваль Юлії Андріївни, за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33, для участі у слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 2202600000000064 від 17.01.2026 як підозрюваному у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3 КК України, (за київським часом) о 10 год. 00 хв. 29.06.2026, о 10 год. 00 хв. 30.06.2026, о 10 год. 00 хв. 01.07.2026 (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваного та інших процесуальних дій).

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Київський районний суд м. Харкова викликає Гогичаєва Тамерлана Казбековича, 25 червня 1966 року народження, проживає за адресою: Російська Федерація, м. Москва, вул. Новгородська, буд. 14, кв. 66, обвинуваченого за ч. 3 ст. 436-2, ч. 6 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22023220000001201 від 09.08.2023 року. Судове засідання відбудеться у приміщенні Київського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, 61002, вул. Валентинівська, 7-6, зал судових засідань № 14 23 червня 2026 року о 10 годині 00 хвилин. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Гогичаєва Т. К. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Одночасно роз’яснюю, що згідно зі ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебував на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя Світлана Демченко

Основ’янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Сологуб Галину Михайлівну, 06.06.1963 року народження, яка зареєстрована за адресою: вул. Щербаня, буд. 14, кв. 3, с-ще Приколотне, Куп’янський р-н, Харківська обл, 62630, у судові засідання в кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022220000003094 від 03.10.2023 року щодо неї у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 23 червня 2026 року о 10 год. 00 хв. у приміщенні Основ’янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під’їзд, **головуючий суддя у справі Сіренко Ю.Ю.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ’янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Зильову Людмилу Миколаївну, 11 січня 1979 року народження, яка зареєстрована та проживає за адресою: проспект Конституції, буд. 42, кв. 55, м. Куп’янськ Харківської обл., у судові засідання в кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62025170020006193 від 13.05.2025, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених частиною другою статті 111, частиною сьомою статті 111-1 Кримінального кодексу України, яке відбудеться 23 червня 2026 року о 13 год. 00 хв. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться у приміщенні Основ’янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під’їзд, **головуючий суддя у справі Іщенко О.В., судді Демченко І. М., Клімова С. В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ’янський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Назарчука Олександра Володимировича, 31.03.1985 р. н., який зареєстрований за адресою: Харківська область, Куп’янський р-н, с. Ківшарівка, буд. 60, кв. 45-46, у судові засідання в кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42023222110000028 від 10.08.2023 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (справа № 646/1016/24, провадження № 1-кп/646/187/2026). Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Розгляд кримінального провадження відбудеться 23 червня 2026 року о 14 год. 30 хв. у приміщенні Основ’янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під’їзд; **головуючий суддя у справі Литвинов А.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ’янський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Овчаренко Ліану Миколаївну, 27.11.1965 р. н., яка зареєстрована за адресою: пров. Харківський, буд. 2-а, м. Куп’янськ, Харківський р-н, Харківська обл., 63701, у судові засідання в кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62025170020006198 від 13.05.2025 року, за ознаками кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 23 червня 2026 року о 09 год. 15 хв. у приміщенні Основ’янського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під’їзд, **головуючий суддя у справі Серпутько Д.Є.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ’янський районний суд міста Харкова викликає Борща Артура Альбертовича, 08.06.1996 р. н., який зареєстрований та проживає за адресою: АР Крим, Роздольненський р-н, с. Кукушкіне, вул. Ювілейна, буд. 44, у судові засідання в кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023220000001332 від 19.09.2023 року відносно Борща Артура Альбертовича, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов’язковою. При собі мати паспорт або документ який посвідчує особу.

Основ’янський районний суд міста Харкова, повідомляє, що ухвалою суду від 15.05.2025 р. вирішено здійснювати судовий розгляд кримінального провадження. Розгляд кримінального провадження у судовому засіданні відбудеться о 13 год. 00 хв. 23.06.2026 р. у приміщенні Основ’янського районного суду міста Харкова за адресою: 61611, місто Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під’їзд, **головуючий суддя у справі Шиховцова А.О.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ’янський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Зернову Аліну Геннадіївну, 05 березня 1990 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, Куп’янський район, с. Курилівка вул. Фестивальна, буд. 14, у підготовче судові засідання в кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62024170020000341 від 23.01.2024 року за ознаками кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (справа № 646/4602/24, провадження № 1-кп/646/159/2026). Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 23 червня 2026 року о 10 год. 00 хв. у приміщенні Основ’янського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під’їзд, **головуючий суддя у справі Янцовська Т.М.**

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ’янський районний суд міста Харкова викликає Ковалю Іллю Романовича, 02.08.1994 року народження, який зареєстрований за адресою: м. Харків, вул. Студентська, 5/1, фактично проживає за адресою: Донецька обл., м. Донецьк, вул. Комуністична, буд. 14-Б, кв. 97, у підготовче судові засідання в кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023220000001530 від 17.11.2023 року відносно Ковалю Іллі Романовича, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов’язковою. При собі мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Розгляд кримінального провадження у підготовчому судовому засіданні відбудеться о 14 год. 00 хв. 23.06.2026. року у приміщенні Основ’янського районного суду міста Харкова за адресою: 61611, м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під’їзд, **головуючий суддя у справі Шиховцова А.О.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Приватний нотаріус Рівненського міського нотаріального округу Рівненської області Шпинта О.М. повідомляє, що відкрилася спадщина після смерті **Бабій Лідії Степанівни**, 17.04.1937 р.н., яка померла 05 січня 2026 року, останнє місце проживання зареєстроване за адресою: Рівненська область, Рівненський район, селище Квасилів, вул. Б. Хмельницького, буд. № 47. Спадкоємця вказаної померлої особи — **САХНЕВИЧ СВИТЛАНУ ВАСИЛІВНУ**, 15.05.1955 р.н., прошу протягом місяця з дати публікації оголошення звернутися до нотаріуса за адресою: Рівненська область, Рівненський район, селище Квасилів, вул. Рівненська, буд. 2 (офісне), тел. 0680073985.

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Швецова О.С. викликає спадкоємців померлої 31 січня 2022 року **РИБАКОВОЇ ЛІДІЇ МИКОЛАЇВНИ**. Звертатись за адресою: місто Запоріжжя, вул. Незалежної України, буд. 51, тел. 0958745195. Після 06.07.2026 року свідоцтво про право на спадщину буде видане спадкоємцям, які прийняли спадщину.



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 19 ЧЕРВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+11..+16	+22..+27	Черкаська	+11..+16	+22..+27
Житомирська	+11..+16	+22..+27	Кіровоградська	+11..+16	+22..+27
Чернігівська	+9..+14	+22..+27	Полтавська	+11..+16	+22..+27
Сумська	+9..+14	+22..+27	Дніпропетровська	+11..+16	+22..+27
Закарпатська	+11..+16	+24..+29	Одеська	+14..+19	+24..+29
Рівненська	+11..+16	+24..+29	Миколаївська	+14..+19	+24..+29
Львівська	+11..+16	+24..+29	Херсонська	+14..+19	+22..+27
Івано-Франківська	+11..+16	+22..+27	Запорізька	+14..+19	+22..+27
Волинська	+11..+16	+24..+29	Харківська	+9..+14	+22..+27
Хмельницька	+11..+16	+22..+27	Донецька	+11..+16	+22..+27
Чернівецька	+11..+16	+22..+27	Луганська	+11..+16	+22..+27
Тернопільська	+11..+16	+22..+27	Крим	+14..+19	+22..+27
Вінницька	+11..+16	+22..+27	Київ	+13..+15	+23..+25

Укргідрометцентр

У провадженні Чугуївського міського суду Харківської області знаходиться спеціальне кримінальне провадження № 636/5589 /23 стосовно Огурцової Олени Василівни, 13 жовтня 1984 р. н., громадянки України, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена Огурцова О.В. зареєстрована за адресою: Харківська область, м. Вовчанськ, вул. Короленка, 54, кв. 141.

На підставі ст.ст. 323, 297-5, 135 КПК України Чугуївський міський суд Харківської області викликає Огурцову Олену Василівну, 13 жовтня 1984 року народження, у судові засідання, яке відбудеться 23 червня 2026 о 13:00 год. в залі Чугуївського міського суду Харківської області №15, що розташований за адресою: Харківська обл., м. Чугуїв, пл. Соборна, 2.

Справа розглядатиметься суддею Золотоверхою О.О.

Балаклійський районний суд Харківської області (64207, Харківська обл., Ізюмський р-н, м. Балаклія, вул. Соборна, буд. 87, тел./факс (057) 757 75 19, e-mail: inbox@bil.hr.court.gov.ua, web: http://bil.hr.court.gov.ua) викликає Петренка Сергія Вікторовича (05.08.1980 р.н., уродженець м. Балаклія Харківської обл., зареєстрований по пл. Якова Чернігівця, буд. 9, кв. 36, м. Балаклія, Ізюмського р-ну Харківської обл.) як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, на 14:00 год. 23.06.2026 р. для участі у судовому засіданні (справа 610/583/25, провадження 1-кп/610/45/2026). З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Обвинувачений зобов’язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Феленко Ю.А.

Диплом кваліфікованого робітника серія ГК.Н 003395, виданий СПТУ 24 м. Северодонецька Луганської обл. 21.06.1993 р. Коробейніку Миколі Федоровичу, **вважати недійсним у зв’язку з тим, що диплом виданий з помилкою у прізвищі.**

Четверта запорізька державна нотаріальна контора, вул. Шкільна, 50, м. Запоріжжя, запрошує спадкоємців померлого 20 червня 2020 р. **Савушкіна Віктора Геннадійовича**, 31.01.1937 р.н., для оформлення спадщини в строк до 18.11.2026 р.

Розшуковуються спадкоємці у спадковій справі №20п/2026, відкритій після смерті **Петраковича Володимира Олександровича**, 30.06.1959 року народження, який помер 28 грудня 2025 р. Можливим спадкоємцям та кредиторам звертатись за адресою: вул. Ярослава Мудрого, 26, м. Харків, 61024, протягом місяця з дня цієї публікації.